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/ / LKB Kronika" Nr. 22 

> < ; Tikinčiųjų raštas Lietuvo 
komunistams 

Kodėl tokia tikinčiųjų diskrimanicija ir gėdingi potvarkiai, priei kuriuos savo laik 
buvo pasisakęs ir Leninas? 

•Įp? r -'•gįįį'jf*'^ 

Lietuvos tikinčiŲjų atviro Wš-
ko pradžią buvom gavę B Eltos 
anksčiau, negu "Lietuvo** Kata­
liku Bažnyčios Kronikos" Nr. 
22? ir spausdinom dviejuose 
"Draugo" numeriuose (Bepos 20 
ir 21), todėl ir numeracijįą pra­
dedame nuo " 3 " . 

• (Tęsinys) 

5. Tame pačiame straipsnyje 
J. Anččas rašo, kad Lietuvoje 
pastaraisiais metais parengta 
"nemaža bažnytinės literatūros 
leidinių, kuriuos išleido valsty­
binė spaustuvė". 

Tiktai -nemaža"!!! "Vatika­
no susirinkimo dokumentų rin­
kinio" kunigai gavę tik po vieną 
egzempliorių. "Naujojo Testa­
mento" ir Psalmyno" — vidu­
tinio didumo parapijos gavo vos 
pc dešimt j egzempliorių, "Mal­
dyno" — retas kuris parapietis. 
Ar šie leidiniai gali patenkinti 
tikinčiųjų poreikius, kai jų toks 
mikroskopinis tiražas? Kai tuo 
tarpu ateistiniai leidiniai spaus­
dinami milžiniškais tiražais — 
po 50 tūkstančių ("Zuikių pasa­
kas"). 

Aničas rašo; kad yra išleista 
ir kitų religinių leidinių. Kokie 
— kiti? Jų nebuvo. 

6. J. Aničas pastebi, kad drau­
džiama savitarpio materialinė 
parama, nes tai "įžeidžia pilie­
čio orumą" (ten pat). 

Tai tikinčhįjų diskriminacija, 
jų pažeminimas, kai šiaip leidžia 
mos savišalpos kasos, pvz., prof­
sąjungų rėmuose, ir skatinama 
savitarpio pagalba: moksleiviai 
mokomi altruizmo, jstaigų vado­

vai barami už nejautrumą ir ne-
humaniškumą. Nežiūrint valsty­
binės socialinės globos, vistiek 
yra žmonių, kurie reikalingi ki­
tų pagalbos; apleisti seneliai, li­
goniai ir kt. Kitur piliečiai lais­
vai diaponuoja savo santaupo­
mis, kodėl pas mus tikintiesiems 
tai draudžiama? 

7. Straipsnyje "Kulto tarnai 
— religiniams poreikiams" J. 
Aničas rašo, kad kunigas negali 
būti religinės bendruomenės vyk 
domojo organo nariu. 

Tai kunigo, kaip tarybinio pi­
liečio, diskriminacija. Jam drau­
džiama rūpintis ir kulto pastatų 
remontu. O kodėl jis negalėtų? 
Juk kartais jis turi daugiau lai­
ko ir nusimanymo. Patys bend­
ruomenės nariai ir taip apkrau­
ti įvairiais darbais; be to, baž­
nyčios reikalams jų niekas ne­
atleidžia nuo gamybos. 

8. Tik ką minėtame straips­
nyje J. Aničas rašo, kad "dva­
sininko veiklos sfera yra jo ap­
tarnaujamos bendruomc-nės ti­
kinčiųjų gyvenamoji vieta ir a-
titinkamų maldos namų vieto­
vė". 
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18 tiesų taip, bet yra atvejų 
kad jie turi dirbti ir kitoje pa­
rapijoje. Bažnyčios kanonai įpa-l 
reigoja kunigus talkininkauti] 
vienas kitam, šį talkininkavimą 
civilinė valdžia valdžia mūsuose! 
varžo. Tai — neleistinas kišima-J 
sis į bažnyčk« vidaus reikalusJ 
Jei neskaitoma nusikaltimu, kadi 
milicininkas padeda sugauti va-| 
gį ne savo apylinkėje, kai gy-l 
dytojas suteikia pagalbą ne jo 
zonoje esančiam ligoniui, kai 
praktikuojamos talkos derliui 
nuimti, tai kodėl kunigas, no-
rėdajr.as z-zš-.Vrr.c.-?'-. t,a..-::";r.-r.. 

aptarnauti 
tikinčiuosius, privalo prašyti ci­
vilinės valdžios leidimo' 

9. J. Aničas rašo, kad "Nelei­
džiama ne kulto priemonėmis 
skatinti tikinčiųjų renginius po­
reikius ir aktyvinti jų religin" 
gyvenimą (ten pat). 

Konkrečiai, kokiomis priemo­
nėmis? 

Čia tutintieji diskriminuoja­
mi — nelygiai traktuojami su 
ateistais. Pastarieji gali visomis 
priemonėmis aktyvinti "savąja 
veiklą", o tikintieji tų priemo­
nių neturi čia ateistai kalba vi 
sų vardu. Tačiau valstybę suda­
ro ne vien ateistai, bet ir dide­
lė dauguma tikinčiųjų. Mūsuose 
tik saujelė ateistų ir jie bando 
jėga primesti savo pažiūras ki 
tiems: šiuo atveju jų balsas ne 
reiškia tiesos. 

10. J. Aničas rašo, kad dvasi­
ninko veiklos ribojimu norima 
apsaugoti visuomenę ir valsty­
bę nuo žalos (ten pat). 

Jdomu nuo kokios žalos? Gal 
kad būtų šeimos tvirtesnės, ma 
žiau nusikaltimų, mažiau būtų 
geriama ir sąžiningiau dirbama 

(Bus daugiau) 

DABAR OFICIALU: FORDAS 
Nepatvirtintomis žiniomis, viceprezidento postui Fordas 

parinko Bobert Doie 

Prezidentas 

Už ką jai davė 
garbes diplomą? 

Amin reikalauja 
užmokesčio iš Izraelio 

Nairobi. — Ugandos diktato-
rius Idi Amin pnreikalavo iš Jfc-'fvusi Louisvflle 'miesto " gllftės į 
raelio atlyginti nuostolius, susi­
dariusius liepos 4 įkaiti: s išva-

Kansas City. — Respublikonų 
kandidatas rudeniniams rinki­
mams jau patvirtintas, nubal­
suotas. Tai buvo jaučiama se­
nokai, jokio st<*buk!o neįvyko. 
Po labai ilgų ceremonijų ir viso­
kių pristatymų ir kitokių gaiši­
nimų, balsuojant už Fordą buvo 

.1,187, už Reaganą 1,070 balsų. 
Dar Elliot Richardsonas gavo 
1 balsą ir vienas susilaikė. Va­
kar iki pietų buvo likęs tik di­
delis neaiškumas: kas bus pa­
rinktas į viceprezidentus. 

Partijos vienybė labai reika­
linga, todėl Fordas tuoj pat po 

j balsavimo, 2 vai. nakties, nuvy­
ko pas Reaganą ir abu turėjo 

i spaudos konferenciją. Reaganas 
aiškiai pasakė, kad jis rems For­
dą, o Fordas minėjo, kad jie du 
buvo seniai susitarę, jog lenk­
tynėms pasibaigus, abu pasiliks 
\ienoj pusėj. Fordas su Reaga-
nu tarėsi ir dėl viceprezidento. 
Reaganas pakartojo, kad jis to 
posto nesutinka priimti 

Fordas pergyveno didžiausią 
kampaniją, nukreiptą prieš j : , 
partijos viduje. Joks kitas pre­
zidentas tokios opozicijos nėra 
turėjęs, sako "Chicago Daily 
News". Jis buvo vertas šio lai-

Philadelphija. — Komunistė mėjimo. Joks kitas prezidentas 
Angeia Davis liepos 13 yr£ ga 

Fordas 

raktus ir diplomą, bet miesto j 
taryba 8:2 balsais nutarė raktus ! 

Išsigando 
gynybos pakto 

Maskva. — Apie neseniai įvy­
kusį ANZUS valstybių (Ame­
rikos, Australijos ir Naujosios 
Zelandijos) bloko sesiją vilniš­
kės "Tiesos" apžvalgininkas V. 
Žeimantas rašė: 

"Jo iniciatoriai Jungtinių Vals­
tijų imperialistiniai sluoksniai, 
įsteigdami šį karinį - politinį 
paktą, siekė, padedant Austra­
lijai ir Naujajai Zelandijai, įsi-
tvirtfnti šiame planetos rajone, 
sustabdyti nacionalinio išsivada­
vimo judėjimą 

"ANZUS atskleidė savo reak­
cingą veidą... Noriai dalyvavo 
kovoje prieš Indokinijos tautų 
nacionalinio išsivadavimo judė­
jimą..., vykdė imperialistinę ag­
resiją ir Kampučijoje, kurstė 
maištininkus separatistus... Se­
sijos dalyviai pareiškė pageida­
vimą ir toliau didinti įtempimą 
šiame planetos rajone... ANZUS 
politika: "šaltojo karo stgyve-

Wyszynskis 
: n f ! atsistatydinti 

Varšuva* — Lenkijos primas 
kardinolas Stefan Wyszynski 
Pauliui VI įteikė atsistatydini­
mo raštą. Prieš dvi savaites at­
šventė 75 metų sukaktį. Tokto 
amžiaus sulaukę vyskupai pap­
rastai pasitraukia, bet yra ne­
maža ir išimčių. Pats popiežius 
greitai bus 79 metų amžiaus. 
Ar jo prašymas bus patenkin­
tas, abejojama. Lenkijos katali­
kų sluoksniuose jaučiamas dide­
lis spaudimas, kad jis pasiliktų 
savo pireigose. 

Tokijo. — Japonijos premje­
ras, kabėdamas 200 savo par­
tijos narių, iš provincijos susi­
rinkusiems liberalams demokra­
tams, sakė, kad jis niekad ne­
atsistatydins, savo kadenciją už­
baigs. Susirinkusieji prieš jį 
kalbėjo, švilpė, burnojo, kiti net 
nusisuko ir išėjo. Sakoma, kad 
dar niekad nėra buvę, kad prem­
jeras būtų taip smarkiai įžeis­
tas savo partijoj. 

Reikia saugotis uodų 
s 

CbJcaga. — Dr. Joyce Lashof, 
Blinojaus viešosios sveikatos di­
rektorė, sako, kad pietinėj Cook 
apskrity, patikrinus 225 paukš­
čiu*, du žvirbliai ir vienas kar­
velis turėjo vad. St. Louis en-
cephalitis ligos virusų. Ligą gali 
platinti ir uodai, tedėl prašo jų 
labai saugotis. Žmonių susirgi­
mų iki šiol nebuvo užregistruo­
ta, bet pernai Ulinojuje buvo 
578 susirgimai, iš kurių mirė 47. 

Jaunimas j pagalbą alkstantiems 

Milanas. — Italijoje veikianti 
katalikų jaunimo organizacija 
"Ištiestos Rankos", kovojanti 
prieš alkį pasaulyje ir už tautų 
pražangą taip pat i r šiais meta\3 
įvairiuose Italijos rajonuose ren­
gia taikos stovyklas. J šias sto­
vyklas vasaros mėnesiais prii­
mami visi jauni žmonės norin­
tys savanorilkai dirbti žemės 
ūkio ir kitokius darbus. Jauni­
mas dalį savo uždarbio paaukos 
neturtingom šeimom ir pagalbos 
reikalingiem žmonėm. 

duojant. Reikalavimo tekstas j atimti, toks paaukštinimas bu 
buvo perduotas per Ugandos | v e s didelė klaida tų, kurie tai 
radiją. Amin Izraelio ministe- į p adarė. Kalbėdama Philadelphi-
riui pirmininkui Yitzak Rabinui j j 0 j e > r>avis atsiliepė, kad ji nei 
davė septynias dienas laiko at- j r aktų, ne: garbės rašto negrą-
sakyti, ar jis sutinka sumokėti. > ^ j ^ išskyrus, "jeigu to parei-
ir prašo atsakymą siųsti "lauko j kalautų patys gyventojai". 
••«iy8wlti Mi Amin Dada. nes Į 
mes mTtarėm visom išgalėm už- ^ Kana*, « J - P l e n t a s 
mokestį atsiimti". Fordas gražia! atsilvep, ap:e 

j sunkvežimių vairuotojų unijos 
Radijas dar sakė, k a i minis- prezidentą Frank Fitzimmons. 

terių kabineto posėdy Amin mi- Laukiama, kad toji unija jį ir 
nėjo gynybos tarybos "pasipik-! įrdorsues. Kios unijos pasisakė 
tinimą Izraelio agresija, ir visiį u z demokratų kandidatą Jimmy 
buvo pasiryžę patys r a i t i už j Carter' 
20 žuvusių Ugandos karių". 

Be kapitalistu pinigu 
nebus 1980 olimpiados 

Maskva. — V gevčenko, 1980 
metų tarptautinės Olimpiados 
propagandos viršininkas, taip 
rašo apie buvusią Oiimpiadą 
Montrealy ir būsimąją Maskvo­
je: "Pastaraisia ;s metais kapi­
talistinėse šalyse vykusios di­
džiausios mūsų planetoje sporto 
šventės jautė krizės, būdingos 
kapitalo pasauliui, alsavimą. Y-
pač tai pasireiškė Mcntrealy. 
Iki pat paskutiniojo momento 
dar nebuvo aišku, ar visa žaidy­
nių programa bus įgyvendinta. 
Sportininkams čia nebuvo suda­
rytos visos būtinos gyvenimo ir 
treniruočių sąlygos... JAV mies­
tas Denveris nesugebėjo sureng­
ti 1976 metų riemos Olimpiados. 
Gelbėjo Austrijos Innsbniekas. 
Sovietų Sąjungoje į Olimpiadą 
žiūrima visai kitaip, negu kapi­
talistiniame pasauly". 

Toliau Ševčer.ko dė&to, kad 
pinigų tam reikalui vis tik rei­
kia gauti iš kapitalistini-} š-
todėl deramasi su tokiomis fir­
momis, kaip Swiss Timirg. Mer­
cedes, Coca-Cola, Xerox ir ki­
tomis. 

Maskva. — Sovietai sako, kad 
jų robotas Luna 24 nusileidęs 
ant Mėnulio, paėmęs uolienų pa­
vyzdžių gręžta j Žemę ir Sovietų 
Sąjungon atskubės sekmadienį. | 

Kariuomene 
sualiarmuota abiejose 

pusėse 

Panmunjon. — Šiaurė3 Korė­
ja įsakė savo karinėms pajė­
goms pasirjovti, paskelbė aliar­
mą. Laukiama kokios nors re­
akcijos už dviejų amerikiečių 
karininkų nušudvir.ą neutralioj 
zonoj. Tą pati padarė ir Ameri­
kos karinės pajėgos, irgi pasi­
ruošė netikėtumams, atšrukė vi­
sus išėjimus ir atostogas. r _ _ 

Kaddafi apie savo 
kaimynus 

Colombo. — Neutraliųjų šalių 
viršumų konferencijoj Libijos 
diktatorius Muammar Kaddafi 
pareikalavo imtis tam tikros ak­
cijos prieš tuos, kurie skelbiasi 
neutralūs, nesusiblokavę nei su 
Vakarai.3, nei su Rytais, bet 
praktiškai taip nėra. Juos išva­
dino "Trojos arkliais" Jie "glė­
besčiuojasi su kolonialistais ir 
imperialistais. Imperialistai nau­
dojasi agentais, kurie yra tarp 
mūsų ir šioj konferencijoj sėdi". 

Nėra abejonės, kad jis pirmoj 
eilėj turėjo minty Egiptą, kuris 
naudojasi Amerikos palankumu. 
Taip pat, spėjama, galvoja ir a-
pie Kubą, kuri irgi dalyvauja 
konferencijoje. 

Kaddafi pateisino rėmimą a-
rabų ir ne arabų teroristų veik­
los. "Jeigu palestiniečių veiklą 
kai kas vadina terorizmu, tai 
mums garbė Tikrieji teroristai 
yra sionistai", sakė, minėdamas 
Izraelio įkaitų išvadavimą U-
gandoje. Dar pasauliniais tero­
ristais išvadino tuos, kurie "lai­
ko okupavę Namibiją, Rodeziją 
ir Pietų Afriką". 

nėra perėmęs pareigų tokiomis 
nepalankiomis aplinkybėmis, bet 
įnešė daugiau sąžiningumo i r 
atvirumo, buvo priešingybė 
prieš jį buvusiam prezidentui, 
sako laikraštis. 

Reaganas ir jo stabas paro­
dė didelio sugebėjimo, buvo o-
fenzyvoj, kai Fordas defenzy-
voj, todėl Chicagos laikraštis 
pataria pasinaudoti Reagano or­
ganizacijos praktika ir jo talen­
tais. 

Prisimenant buvusią demo­
kratų konvenciją, ten, pas de­
mokratus, buvo daug mažiau 
triukšmo ir cirko. Todėl laikraš­
tis ir sako, kad anksc.au pas 
respublikonus nebūdavo reika­
linga kelis kartus kartoti "God 
Bless America'", kad nutildytų 
šūkaujančius. "So thev raised 
heli before America's television" 
sets", daugelis žiūrovų negalėjo 
sulaukti pabaigos, todėl ir siūlo 
konvencijų organizatoriams keis 
ti taisykles. 

Kansas City. — Vakar vidur­
dienį UPI turėjo žinių, kad pre­
zidentas Fordas, pasitaręs s u 
Ronald Reaganu, kandidatu į 
viceprezidentus pasirinko Kan­
sas senatorių Robertą Dole. 
UPI, pranešdama šią žinią, dar 
nebuvo 100 procentų tikra, sa­
kė, oficialaus patvirtinimo netu­
rėjo. 

Sea. Robert Doie 

Pietų Korėjoj. Mokykla 

Riaušes P. Afrikoj 

Cape Town. — Aštuoni Pietų 
Afrikos juodieji buvo nušauti, 
20 sužeistų, kai pramoniniam 
Port Elizabeth mieste jaunimas 
pradėjo mėtyti akmenis ir de­
ginti automobilius. Demonstra­
vo simpatizuodami kitų miestą 
juodiesiems, 

Pasadena. — Vlking 2 ant 
Marso nusilei?. rugsėjo 3 dieną, 
2 vai p. p. Chicagos laiku. Pir­
mosios dvi numatytos vietos nu­
sileidimui netinka, per daug kal­
nuotos. Nusileis šiaurinėj plane­
tos daly, vietoj, vadinamoj Uto-
pia, apie 4000 mylių nuo Viking 
1 nusileidimo vietos. 

KALENDORIUS 
Rugpiūčio 20: Bernardas, Fi-

liberta, Tolvinas, Neringa. 
Rugpiūčio 21: Pijus X popw, 

į Joana, Bukantas, Sungailė. 
Saulė teka 6:C3, leidžias 7:45. 

ORAS 

Daugiausia saulėta, karšta fr 
t drėgua, apie 00 laipsni^ 

i 
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Vytautas Grybauskas, 4144 So. Maplewood, Chieago, IL. 60632 
Telefonas namuose: 847-1729, darbe 269-7432 

LIETUVIŠKOS PAVARDĖS 
SKAMBA CHICAGOĮE 

— CINDY BAGDONAS lai­
mi antrąją vietą River Forest 
jaunių teniso turnyre. River Fo­
rest teniso klubas kasmet orga­
nizuoja jaunių visų amžiaus gru­
pių turnyrą, vieną iš didžiausių 
visoje Amerikoje, į kurį kviečia­
mi tik stipresni Amerikos, o daž­
nai ir užsienio tenisininkai. 

18 metų mergaičių grupėje tarp 
64 pakviestų buvo ir mūsiškė C. 
Bagdonaitė iš Rockfordo, Šių me­
tų pabaltiečių meisterė. Nesun­
kiai nugalėjusi pirmąsias tris 
priešininkes, pusfinalyje ji s u ­
tinka A. Evans, kuri savo ruož­
tu jau buvo nugalėjusi porą fa­
voričių. Po įdomios kovos Bagdo­
naitė laimi 6-3, 5-7, 6-2. Baig­
mėje jos priešininke yra S. Peck 
iš Michigano. Pirmame sete žai­
dimas gero lygio su aštriais ir gi­
liais smūgiais iŠ galo aikštės. Pra­
džioje mažą persvarą turi Peck 
ir veda 3-1. Bagdonaitė, daugiau 
rizikuodama ir retkarčiais užpul-
dama prie tinklo, greit pasekmę 
išlygina ir veda 5-4, tačiau čia 
pralaimi savo "servavimą" ir pa­
sekmė 6-6. Žaidžiamas "tie-brea-
ker", kuriame ji greit veda 4-2 į 
ir tori servavimą. Reikia tik vie­
no taško. Jos aštrus sviedinys 
krenta ant linijos, bet šaukiamas 
"out". Ji susijaudina, pasimeta, 
praservuoja »ckantį t š . ir pralai­
mi primąjį setą 7-6. Ir antraja­
me nebepajėgia atsigauti, susikon­
centruoti ir pralaimi 6-1 

Nežiūrint jos pralaimėjimo 
baigmėje, antra vieta tokiam* 
turnyre rodo jos gerą; klasę ir 'ža-
da puikią ateitį teniso aikštėse. 

—L. BAČINSKUI vicemeiste-
rio titulas Amerikos Parkų dist-
riktu teniso pirmenybėse. 50-to-

sios Amerikos Pk. distriktų teniso 
pirmenybės šiemet įvyko Ghica-
goje, puikiame Diversey teniso 
klube. Toms pirmenybėms kvali-
fikavosi ir visa eilė Chicagos lie­
tuvių tenisininkų. Moterų klasė­
je G. Žumbakienė pralaimi pir­
mame rate prieš D. Hedlund iš 
Mineapolio, tuo tarpu G. Rim-
kūnienei sekasi žymiai geriau. 
Ji laimi pirmąjį Ya|ą g a i š ne­
sunkiai prieš T. Ventress, antra­
me įveikia J. Haugįrney iš Cle-
velando 5-7, 6-3, 6-2 ir krenta 
prieš vieną ir favoričių P. Čody 
iš Los Angeies J r 6 , 0 į & 

Seniorų klasėje (virš 45m) A. 
Pecilunas ir V. Grybauskas pra­
slenka pirmąjį r a t ą : pirmasis 
prieš Freemari ts Tos Angeles 
6-2, 6-6, antrasis prieš Redgrave 
iš Detroito 6-1, 6-4. Tačiau ant­
rajame rate Mineapolio ir Los 

* Angeles atstovai juos prisiverčia 
atsisveikinti su varžybomis. 
Vyriausiųjų klasėj (v i i i 55 m.) 

dalyvauja J. Juodikis ir N . Ba-
činskas. Pirmasis tuoj iškrenta 
prieš favoritą S. Greenberg. Tuo 
tarpu Bačinskas, dalyvaudamas 
tik dvejete su L. Branick, nu­
stebina visus. Gana lengvai lai­
mi pirmąjį ratą prieš Spiegei ir 
Yap 6-2, "6-1, pusfinalyje geroje! 
kovoje nugali Wendt ir MC Garm 
iš St. Paul 4-6. 6-3, 6-1. Baig- : 

mėje po apylygės kovos pralaimi I 
prieš Balignet ir Morgan iš Des 
Plaines, gerai iinomus žaidėjus 
visoje Illinois valstijoje. 3-6; 4 -
6. 

Šį Bačinsko pasirodymą reikia! 
laikyti puikiu laimėjimu. Lietu-
viskame sporte jis gerai žinomas, į 
kaip buvęs Lietuvoje pats geriau- • 
šias ledo rutulio žaidėjas ir atsto-j 
vavęs Lietuva ir raiisų rinktinę! 
Vokietijoje futbole, tačiau lauko į 
tenise jis dar "jaunokas ,\ Tik iŠ; 
senų laikų užsilikęs greitis, štai- į 
gumas, gera fizme kondicija i r : 
talentas bet Jcokįaci sportui jam 
leidžia greit pasivyti pačius ge­
riausius,' o šian&efi įatu h posi-
p - ^ i i gražiu k i m r u a s . 

— /. BALUKAS laimi penktą 
iš eilės meisterės titulą. Ši 17 me­
tų lietuvaitė visą pereitą savaitę 
Chicagos laikraščiuose buvo 
linksniuojama kaip Superstar, 
Wunderkind ir bilijardo prince­
sė. 

Prieš kiek laiko su ja susipa­
žinome iš arčiau, paminėdami, 
kad ji turi daug gabumų ir teni­
sui, kurio mokosi pas V. Geru­
laitį. Gabumų jai netrūksta ir ki­
tuose sportuose, j u k neperseniau 
šiai ABC TV. Superstars varžy­
bose ji baigė antroje vietoje po 
čiuožėjos A Henning, laimėda­
ma 16,000 dol. Bilijarde per vi­
są savo karjerą, be šių metų, ji 
tik uždirbo 10,000 dol., nes pre­
mijos čia žymiai mažesnės. 

Paskutinis jos pralaimėjimas 
ant žaliojo stalo yra 1971 metais, 
kai ji smarkiai pralaimėjo tų me­
tų meisterei ir liko trečioje vieto­
je. Tačiau nuo 1972 m., kai bū­
dama vos 12 metų amžiaus, ji 
laimėjo pirmąjį meisterės titu­
lą, nėra nei karto pralaimėjusi. 
Neseniai laimėjusi atviras Ame­
rikos piimenybes' Michigane, šias 
varžybas ji pradėjo sunkoka per-

J. Balukaitė 

gale prieš B. Billing 75-73. bet 
po to viskas kaip per sviestą. Vi­
sas palikdama mažiausiai 36 taš­
kų skirtumu, ji dažnai pataiky­
davo po 20 ar 30 kamuolių iš 
eilės ir paskutinę priešininkę 
prieš baigmę G. Walker iš Penn-
sylvanijos ji įveikia 75-27. 

Baigmėje sausakimšai prigrūs­
toje Šnera ton viešbučio didžiojo­
je salėje ji žaidžia su pasitikėji­
mu ir tikro vunderkindo tikslu­
mu. Pirmu priėmimu ji daro 17 
iš eilės, o netrukus veda 40-1. Per­
galė užtikrinta. Priešininkei kiek 
pasivijus, Balukaitė pagaliau lai­
mi 75-46 ir penktąjį iš eilės meis­
terės titulą su 1700 dol. premija. 

Tų pinigų užteks jai baigti pa­
skutinius metus mokyklos. O vė­
liau universitetui ar pragyveni­
mui ji galvoja bilijardą pakeisti 
tenisu, kur premijos dešimterio­
pai didesnės. 

AR NEIDOMU, KAD... 

— Ko Asta nori, Asta gauna. 
Esame rašę, kad Asta Baškauskai­
tė, mūsų rintinės krepšininko M. 
Baškausko pusseserė, yra gera 
plaukikė ir pasiryžusi pakliūti į 
Amerikos olimpinę plaukimo 
rinktinę Maskvos olimpiadai. Kad 
pasiryžimas neliktų tušti žodžiai, 
ji tėvų išprašė, kad jai kieme pa­
statytų baseiną. Ir šią vasarą ji 
jau pradėjo treniruotis savo ba­
seine, kurio išmieros bent kai­
mynams atrodo kiek neįprastos 
— S pėdos pločio ir 84 pėdų il­
gio. 
Sį rudenį Asta žada dalyvauti 
pabaltiečių pirmenybėse Toronte. 

— Chicagos vokiečių futbolo 
klubų "Sepp Herberger koraife-
tas" rimtai ruošiasi 12-jam Spor­
to, spraudos ir radijo baliui. Jis 
įvyks lapkričio 27 d. "Golden 
Tiara SaUTOam'', 3231 No. Ci-
aerp Ave. Dar galutinai nepaaiš­
kės , ka t bus zarbės svečias. Tarp 
kandidatų yra garsusis ̂ mgtrg sli­

dininkas Krol Schrauz, kurį Ja­
ponijoje Brundage buvo diskvali­
fikavęs ir buvęs pasaulio bokso 
meisteris Max Schmelling. 

— Amerikos ABC televizija 
sumokėįo Kanadai 25 mil. dole­
rių už olimpiados perdavimą j 
Amerikai. ARC surinko 50 mil. 
dol. už reklamas, padarydama 
gražų pelną. Tą pačią sumą ka­
nadiečiai reikalavo ir iš Europos. 
Tačiau Europos kraštai su Sov. 
Sąjunga priekyje greitai užprotes­
tavo, net pasipiktino. Galų gale 
būvu susitarta už 10 mil. Šiuo 
metu derybos jau prasidėjo dėl 
Maskvos olimpiados. Ir ar neįdo­
mu, kad Maskva, pareiškusi ne­
pasitenkinimą dėl Kanados pa­
prašytų 25 mil., turi akiplėšiškos 
drąsos iš ABC pareikalauti net. 
200 mil. ir dar su sąlyga, kad 
būtų rodoma protarpiais jos pro-: 
pagandinę medžiaga. 

Tuo būdu tampymasis su 
Maskva, kaip įau esame anksčiau 
minėję, prasidėjo. 

— Šiuo metu Prancūzijoje 
vyksta Europos jaunių krepšinio 
pirmenybės. Varžybos \yksta 
dviejose grupėse taškų sistema, 
o dvi pirmosios kvaligikuosis pus­
finaliams. IŠ įdomesnių pasek­
mių yra Bulgarijos pergalė prieš 
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mėjimas prieS Jugoslaviją 72-71. 
Pirmoje grupėie primauja Ispa­
nija su 6 taškais, ją seka Lalija 
su 5 taškais. Antroje grupėje Ju-

— Tarpzomnėts Šveicarijoj Į — Danų dienraštis "Ppli&i-
(Biel) pareikalavo papildomų; ken" rašo, kad jo redakcija 
tvaįįkyrioį, kad paaiškėtų pir-1 liepos mėn. antroj pusėj gsevo 
qaiej- t . y i nes .-mo .metu tėra į žymiai daugiau užklausimų 
=ušk-M-: suį pirmenybių nugalė- ' apie dm Larseno lošimus Bie-
to jas , būtent, Danijos dm Bent; lej, nei apie Montrealio olim-
Larsen, siirinkęs 12% t a ško išjpiadą. Taigi Danijos dm Lar­

ai Redakcija dirba iiasdien \ 
3^C — 4:30 Seitii:22i«.'« 
&30 — 12.-00. 

• AdminiStradįa d:rba )ca»- ] 
dieo nao 8:30 Jc 4̂ JC. Sc&a-
dteciatt ouo 830 iki 1240 

• Redakcija stra.p&rjua uuse savo 
n'-joži'lri. N'cs.r.a-acrj -"tr^Dsr.iu 
nesaugo, juos grazna u* ,o unitu-
to susitar-ę Reiiic::2 -5 skelbi­
mų eur^, -e£:si--:c S'Kt.z.rzų iai- a 
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19 gajumų, po 12 taškų pelnė 
Ve.-..^;:jos dm Portiš ir sovietų 
d m Petrošiau su rygiečiu dm 
M. Taliu. Seka J A V dm Robert 
Byrne, vokietis Huebner ir s-o-

sen pasiekimai Bielej reikiamai 
veikė j jo tautiečius Danijoj. 

Olandija suteikė pasitrau­
kusiam iš Sov. S-gos dm Vik­
torui Korčnojuj 6 mėn. teisę 

Al^iSerlJa Ir motery ttjcf> 
Gineko log ine Cntrunclja 

6149 So. Pulaski Eot^ t.Cra^ford 
Medical BuildhiK). TrL LC S-&U* 
Priima '.lfror.tua pagal soaitartnoą 

kiavosi švedas Anderson 1 0 1 - , ' žovus, jsikvalifikavusius iš šių j ie* oeat.Mii«T>ia. -ULaiRbinti i:4-!W04 

vietų Smyslovas po 11 V- taško ; | pasilikti Olandijoj. Korčnojus 
; - gos lai- š i e m s te'1™* t r ū k o tik P° ^ s ' \ 5 ^ g e l t a s F IDEs j kitų metų 

t a š k į kad galėtų pretenduoti į: pasaulio pretendentų varžybas 
pirmąjj • trejetuką. Toliau ri- Į ir gali jose pralenkti visus var-

Tel PR 8-3229 
DR. ANNA BALIUNAS 

A£JŲ. AUSŲ NOSIES _ 
vjflKK^iiiS î î rCs 

2858 West 6Srd Street 
ValascJos pagal siiartarimii 

^staigo« j buto tei. 352-1381 

OR. FERD, VYT, KAUNAS 
BENDROJI StIEDiCiN'A 

i4#T S. i9tt Diurt Cicero 
a ^ 

Ko.5ce^ 10-12 ir *-7 

F et ofiso b bato: OLymplc 2-4151 

un, r . M o i c L i u d 
3YDYTOJA.5 ^. CHIRURGĄ? 

144S So. Sirtb A ve,. Cicero 
•Ciodien ! -8 vai Ir «-» * a l vtU 

Išskyrus treč iadieniui . 
Šeštadieniais 12 tkt 4 vai pop ie t 

sobietų Geleris, čekas Smejkai imetų tarpzoninių varžybų Ma 
•Sov. Sąjunga plrmau-i » vengrą* Chorr. po 10 tŠ.Jni loj ir Bielej (Meckingą, Hor-

ja su 9 taškais. j olandas Sosonkc 9V^, Gulko j tą, Polugajevskį, Larseną, Por-
(Sov.), Liberzon (Izr.) i r Ro-; t iš , Talį a r Petrosiąną ir k t , ) . 

— 1975-76 m Europos f u t b o - ' ^ f f (JAV) po 9 tš., Sangni-JO kas būtų, jei pasitraukęs iš 
lo taures varžybos sutraukė 5„ .6 n e t t j (Arg.) , 8 ; j . Matanovič i Sovietų S., d m laimėtų pasaulio 
mil. žiūrovų, kas yra beveik vi-. ( J g s ) g Castro fKolumb.) 6. j šachmatų karūną? 
su milijonu daugiau, negu perei-T^omDard { g v c . ) 5 ir kubietis | — Bostono žymiausias Se­
tą sezoną. Iš komandinių taurės r j į ^ 2V> taško. J nior . meisteris John Peters 

[dalyvauja J A V komandoj, da-
Amerikietis Robert B y r n e - ^ ^ ^ ^ ^ ^ 1 ^ pasaulio 

jsirašė 6 pergales, į skai tant s t u ^ e n t ų pirmenybėse, Venecu-
pr ieš nugalėtoją daną Larsen, 

varžybų Europos meisteris varžy 
bos aiškiai pirmavo su vidurkiu 
°.8,500 žiūrovų ner rungtynies. 
Antroje vietoje UEFA taurės var­
žybos su 21,700 žiūrovų vidurkių 
;r trečioje vietoje liko taurės lai­
mėtojų varžybos su 18,500 žiū-
'OVU. 

FUTBOLAS 
Dėl Pietų .Amerikos 1976 m. 

ookalo finale brazilų Crusoiro 
Belo Horizonte įveikė argenti­
niečių River Plate komandą 4-1, 
1-2 ir 3-2. Cmseiro pateko į fi­
nalą įveikusi savo gi upinėse 
baigminėse rungtynėse Dep. 
Quito ir Allanza Lima. o River 
Plate — .įveikusi savo grupėje 
Indenpęndien.te Buenos Aires ir 
Penarol Montevideo. 

V. Vokietijos Šių metų meis­
teris Borussii Moenckenglad-
bach baigė savo kelione po šį 
kontinentą du kar tus laimėdami 
( 2 - 1 prieš H?.iti rinktinę i r 2 - 0 
San Salvadore prieš jų meisterį 
Aąuila), du kar tus prar;imėda-
mi (prieš Vancouverio White 
Caps 3 - 4 ir Meksikos meisterį 
Toluea 0 - 1 ) , i r du ka r tus su-
žaisdarni lygiomis ( 2 - 2 i r 3 - 3 
prieš SSSR meisterį Dynarno 
Kiew). Tenka pastebėti, kad vo­
kiečiai žaidė be abiejų pagrin­
dinių vartinįnk'4, be Wimmer, 
ir išbandydami 5 naujus žaidė­
jus. 

ekspasaulio meisterį Smyslovą. 
i r kitus, 2 pralošimus (prieš 
Talį ir vengrą Csom), i r 11 ly­
giųjų. Ki tas jaunas amerikietis 
Rogoff pelnijo 9 taškus . Jis 
sužaidė lygiomis su Larsenu, 
Taliu, Geleriu. Petrosianu ir 
k i t a i s ; 4 nugalėjo, 5 pralaimėjo 
i r 10 rygiųjų padarė. 

(Nukelta į 4* pusL) 

minėtų E3uropos ir P Amerikos 
kvalifikaciniu grupių, lieka dar 
Azijos (4-tur:os grupės) , ir O-
keanijos . i-na grupė — Aust-
ralia, N . ' Zelandija ir Taiwa-
nas ) . Okeanuos kraš tų la'mėto-
j a s žaidžia du k a r t u s 7»rieš A-
zijos grupių laimėtoją ir tik vie-
np. valstybė kvalifikuojasi. 

Iš Afrikos valstybių kvalifi-
kuojasi tik %nenas laimėtojas. 
Kaip matoma ilgą. kvaiif:ka\n-
mosį kelią turi Afrikos. Azijos 
valstybės su Okeanija ir š . A-
merikos, Cen^raiinės Amerikos 
valstybės, i; kurių 64 kraštų 
rinktinių kvaP-fikHOjasi tiktai 
t r y s valstybės. 

Visos šios kvalifikacinės rung­
tynės privalo būti sužaistos iki 
1977 m. gruodžio 31 d. 

Vvt. A. Krikščiūnas 

Paieškojimas 
AiNDRIŪNĄ ALEKSĄ, apie 60 m. 

amžiaus, paieško JUOZAS JUKNE­
LIS iš Šiaulių. Atsiliepti prašome 
adresu Romas Saulius, 526 S. Vic-
tory, Waukegan, 111. 60085. 

?Z7ER A. "IKUZIS 
praneša savo restorano 

THE ' " ^ i u c W!NDS0R 
RESTAURANT 

OR. VL BLAŽYS 
PL.AUCIV IR VTDAUS LIG05-

Manjoet te MftiiCR) Ccnur 
8 t S 2 So Kedzlr «veon»-

• »J p'.rmad., antrad Ir k f^ lrau-
6 .k: ":30 ^aj '••E.ka.ro 

SeAtad a»*o i Iki i vai 

Orb« t»»k>f. WA S-2«T<> 
Rezid tel W*W)rw*i V.'M>4li 

Tei. Oftao HT. 4-5849. m. 388-S2S3 

0R. PETER T. BRAZIS 
GTDYTOJAS ER CKIRį^RGA? 

J434 Wes« 7lst Street 
Vai. pirm., Icet^r. 

A.ntrad.. penktad 
•i< i*-umtarua 

! tkt $ T popiet 
• 6, tr«x* ir ***teKl 

Tel. RElianr* 5-1811 

OR, WALTER j , KIRSTUK 
(Lietu via gydytojas) 

3925 West 59th Street 
Vai ptrmad.. an trad k e t v i r t a d ii 
penktad nuo 1S-4 vai popiet i r t-* 
v&l vak šežtad pagal s u s i t a r i m e 

o treč iadienia is ' i i d a r y t a 

DR. IRENA KVRAS 
GYDYTOJA m CHTRURGf 
KTDIKiy !R TA1KV IJ OOP 

SPEClAUSTft -
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71M Soiitri tfcesttru A v e n a e -
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" r Ant R u d o k o kabinetą perfmt 

OR. EOM0ND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

CT09 W«st 51st Street 
TeL — OK 6-24M 

• ai. pagal gusHartKą. pt»rnad u 
•tetv. 1-4 if T -d: aotrad ir penkt 
10-4 *«*,ta 10-1 v a i 

Ofs. td . 7»-44TJ; Re*. 24»-%S9 

DR. L OECKYS 
G-V^YTOJA CR e H I R C K C t 

SpeclalT'a* — N w r u b 
emoctn6A H*o« 

O R A W F f > H » m 3 » t O A L B B M B O 
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DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS m CHTRURGA5 

2454 West 71>*t Street 
( 7 l - o * ir Campbel l Ave. faunpu; 

Vai.: p4nnad., an trad , ketv^rt^ii. t 
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O P T I C A L S T C O l # 
VIOI.FTA R A R O S A I T © 

1051 Se . i V ^ h t - n a * tel. 778 «7W 
Pritaikomi akinia i p a s a i Jydytoj i j 

r e c e p t a a 
Didel is akim v r t o s j D&atrtnkima* 

pina . , a o t r , p e n k t I 0 - S : t 0 

Rd. 6565 N. Me-rve : . in 
Rosemont, Iiiinois 

Išnuomojamos pokyliams salės 
15-850 svečių skaičiui. 

TEL. 298-3320 — 298-3321 

Lounge atidaryta 11 v.r. — 4 v j \ 
Kavinė veikia visą parą. 

Bedd. t e t — GI 8-«873 

OR. W. M, EJSIN-EISIKAS 
AKUSEIUJA m MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

«U2 8*. WŠ& Ava. WA WffJ© 

Šių metų Europos sėkmingiaii-
sias įvarčių medidotoja^; (39 j -
varčiai), Sotiris Kaiafas iš Kyp-
ro. laimėjęs uš tai šią labiausiai 
pageidaujamą "Auksinio bato" 
trofėją, jkitftą firmos A4ida» ir 
prancūzų sporto laikraščio 

France FootbaU". greieiausjai 
pradės žaisti sezonui prasidė­
jus už graikų vicemeisteri Atė­
nų AEK sporto klubą. 

G. Netaer, vokietis vidurinio 
Jauko žaidimo strategas, padė­
jęs V. Vokietijai laimėt- Euto-
pos valstybių moisteri''. taure 
1972 m., dabar perėjo iš ispa­
nu Real Madrid j šveic?.rų Znc-
riko Grassboppers futbolo ko­
mandą, feveicaraj futbote inUr-
nationaia d^.bar turi kuo pa­
sigirti, be Netzer Šveicarijoje 
dar žaidžia anglas Chivers. bra­
zilas Altafini ir kiti mažiau fl-
aom; žaidėjai 

A r t ė į ^ o o ^ e ^ 7 8 m- P«sau-
-^ė t e ^nnenybėse. be ank»6iau 

PA8SBOOH 

VaUindoa pagal snaKartcBą. *f* oc 
UslHepla. skambtatl'. IO 3-floei. 

Tel — BE S-K99 

DM, A. i . 6LEYECKAS 
GYDYTOJAS TR CrORLUGAS 

Spedalybė AMQ Li^oe 
8997 West MMrd Street 

Valaods pagal roakarimą 

Ofise teL — PR 8-2220 
OR. 1ANMA UKŠEYIČIUS 

i O K S A 

2<Bfl Wmt 5Srd StrePi 
J'J i i v d 

• ak 
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OR ROMAS PETKUS 
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DR. LEONAS SEIBUTIS 
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Priespaudai siauJiac! 

MSHINGIOIUS PUUU2U I » U RIAUŠES PIETŲ AFRIKOJE 
Jau antra savaitė, kai didžiuo­

se Pietų Afrikos miestuose vyksta 
plačios apimties riaušės su ke­
liais šimtais užmuštų, daugybe 

Paryžiuje išėjo iš spaudos vei- kreipimąsi i Sovietų Sąjungos v y 
kalas "Gulago sūnūs". Knygos riausybę, prašant, kad tikintie-
astorija ir turinys tikrai įdomūs, šiems leistų laisvai pagal savo są-
Jos autorius — Armand Malumi- žinę garbinti Dievą. Rezoliucijoje 
sn in , ruso emigranto sūnus, gi- taip pat prašoma yaleisti kalina 
męs 1928 m. Marseille. Jo tėvas mą baptistų grupės sekretorių 
rusų pabėgėlis, gydytojas sporti- Georgi Vins. Buchananas M f a ė - t ! " " 1 . f ^ • ; • » . f 
nės traumatologijos specialistas, žė: "Gerai atkreiptas visuomenės 
4>uvo pastoviai apsigyvenęs dėmesys į sovietų žydus intelek-
Prancūzijoje, Sovietų Sąjunga, tualus, politinius disidentus, bet 
praslinkus eilei metų po revoliu- daug daugiau, negu manoma, 
cijos, vedė intensyvią propagan- Sov. Sąjungoj rodoma priespau­
dą, kad rusų pabėgėliai grįžtų į da prieš krikščionių religines ap-
savo kraštą. Ant tos meškerės raiškas. Aš manau, kad pirmą 
1947 m. pakibo ir tas emigran- kartą kongrese svarstoma rezo-
tas gydytojas Malumianin, ku- liucija, kunoje išvardinami 
š i a m bolševikai pažadėjo profe- krikščionys". 
"soriaus vietą Erivanėje dėstyti Buvo suruošti dviejų dienų 
traumatologiją. Tėvas palenkė ir apklausinėjimai birželio 14 d. 
sūnų kartu važiuoti. Važiavo jis tuo reikalu liudijusieji prašė 
t e didelio noro, bet traukė jį ga- kongresą nutraukti tuo reikalu 
limybė išmokti tėvų kalbą. Kalbą tylą ir išreikšti stiprų protestą 
jis išmoko, bet didele kaina. prieš persekiojimus Rusijoje. Pa-

Kai tik jų šeima pasiekė Eri- naši rezoliucija yra senatorių 
vanę, Armėnijos sostinę, ir apsi- Jacksono, Humphry, Case ir Ste-
gyveno viešbuty, Armandas venso pasiūlyta ir senate. Žino-
jiems skirtuose kambariuose at- ma, ši rezoliucija, kad ir priimta, 
rado du mikrofonus jiems sekti, jokių sankcijų neuždeda, tai tik 
Už lango naktimis buvo girdėt pareiškimas kongrese nusistaty-
šauksmai žmonių, kuriuos už- mo. Bet vis dėlto viešojoje opini-
puldinėjo ginkluoti plėšikai, joje sudarys spaudimą Maskvai 
Greit susiorientavo, kur jie pa- stabdyti religinius persekiojimus, 
kliuvo, ir visa šeima vėl ėmė kurių, kaip mes matome iš Lie-
stengtis grįžti Prancūzijon. Jiems tuvos Katalikų Bažnyčios kroni-
pasisekė tik 1954 m. ir tai tik kosv gana daug yra ir dabar, 
pastangomis vyriausio Malumi- * 

Laikraštis "VVashington Post 
skelbia, dabar Sovietų Sąjun 

Privilegijuotų baltųjų laikas baigiasi 

P. GAUČYS 

anmo sūnaus, kuriam pavyko 
laimėti ministerio Couve de 
Murville intervenciją. 

Pati Armandą bolševikai ! 
areštavo 1948 m. ir išlaikė 8 m. 
kalėjime ir vergų darbo stovyk­
lose. Nors buvo gimęs Prancūzi­
joje, bet bolševikai jį laikė savo 
piliečiu, apskelbė tėvynės išdavi­
ku ir nuteisė 25 m. kalėti. Ir taip 
Armandui teko 83 mėnesius mo­
kytis rusų kalbos. Net 55 mėne­
sius praleido Vorkutos kasyklose, 
9 mėnesius baudžiamajame Bo-

gucarų • g ry ą kinčiųjų, kalinamų Maskvos ate-
„tqje ir o m. išbuvo baudžiamo- s^_ j ^ ^ . L__ r»_.*>» -
šiose, kamerose už "neklusnumą 

jančių katalikų, apie 2 mil. žydų 
Evangelikų ir baptistų yra apie 
535,000. Minėtas vadovaujantis 
baptistas Vins pakartotinai kali­
namas nuo 1966 m. Nors yra 
silpnos sveikatos, bet Sibiro ver­
gų darbo stovyklose verčiamas 
dirbti po 10 vai. paroje. Namuo­
se, Kijeve, yra pasilikusi motina 
ir žmona su penkiais vaikais. Ir 
jis tėra tik vienas iš daugelio ti-

Jam teko dirbti poliarinėje srityje, . 
kur temperatūra nukrisdavo iki 
60 laipsnių. Aprašo, kaip Sovietų 

istų. '"VVashington Post" prime­
na ir kalinamus Lietuvos katali-

Narys to paties sąjūdžio, kaip 

to naikinimu bei deginimu. Ligi 
šiol P. Afrikos negrai laikėsi ga­
na ramiai, tačiau, portugalams 
pasitraukus iš Mozambiko ir An­
golos ir šioms kolonijoms tapus 
nepriklausomomis, negrų valdo­
moms valstybėms, atrodo, kad 
atėjo metas išlaisvinti iš baltų­
jų valdymo paskutinius likusius 
plotus — Rodeziją ir Pietų Af­
riką. 

Pietų Afrikos problema 

Dabartiniu metu Pietų Afrika 
sudaro gal labiausiai sudėtingą 
ir į įvairius konfliktus linkusią 
daugiarasinę pasaulio visuome­
nę. Rasė ten yra griežtai skirian­
ti riba. Pagal baltųjų nustatytą 
tvarką, jos gyventojai suskirsty­
ti į keturias skirtingas kastas: 
europiečius ar baltuosius, kurių 
priskaitoma apie 20 p r o c , indus, 
kurių yra apie 3 p roc , spalvo­
tuosius, kurių yra beveik 10 proc , 
ir afrikiečius, kurie sudaro 68 
proc visų gyventojų. Trys pasku­
tinės grupės aplamai vadinamos 
"neuropiečiais", "nebaltais" ir ri 
ba taip baltųjų ir nebaltųjų dar 
labiau neperžengiama, negu ta, 
kuri yra tarp trijų nebaltųjų kas­
tų. 

Priešingai valdžios tvirtinimui, 
kad tarp grupių esančios ribos pri 
klauso nuo jų kultūros, iš tik­
rųjų kastos nustatomos pagal ra­
sę. Taip "spalvotieji" yra visai 
suvakarėję ir krikščionys kalbą 
afrikansu ar anglų kalba, savo 
kultūra nesiskiria nuo europie­
čių. Tačiau jie nelaikomi euro­
piečiais dėl jų rasinių ypatybių. 
Panašiai indai ir suvakarėję af­
rikiečiai aegali išsivaduoti nuo 
jiems įspaustos žymės. Jau gims­
tant įžengiama į vieną keturių 
kastų ir joje pasiliekama visą gy­
venimą. Asmens rasė įrašoma į 

viena rasė turi savo privilegijas ir 
apribojimus, oficialiai nustaty­
tus. Milžiniški skirtumai mato­
mi gyvenimo lygio, švietimo, 
sveikatos, darbo ir atlyginimų 
srityse. Baltieji turi valdžios ir 
turto monopolį. Balsavimo teisę 
turi tik baltieji. Parlamentą su­
daro tik baltieji, lygiai kaip val­
džią, kariuomenę, laivyną, teis­
mus ir kitus įtakingus valdžios 
organus, išskyrus čiabuvių re­
zervatuose baltųjų statytinius 
negrus, kur ateityje pramatoma 
sudaryti pačių negrų valdomas 
valstybėles. Tik baltieji turi tei­
sę • turėti ginklą. Policijos tarny­
boje esantiems nebaltiesiems ne­
leidžiama turėti ginklų. 

spalvotosios. Baltųjų gyventojų 
penktadalis sukaupia 60 proc., 
visų valstybės metinių pajamų. 

Privilegijuotieji 

:^: j fJ^«*t*-J Į* į* l*>^s*a k*M f c 

lėktuvas laukuose pastebėio ne- ~ . , '-» v i 
. , v. v • t i T> - ~_ Uavid D. Kiassen kongrese pa 
judančią zmomu koloną. Pasiro- ,. ... , , . , c °. £ dė, kad tai buvo mirtinai suša- jungoje iškentėti 10 m. kalinimo, Je kaliniai, kūnų negalėjo užkas- ; , . . . , . . . . .. TT .v , . ' » . . . . : *. - kankinimų, psichiatrines ligoni-ti Įšalusioje zemeje, tai žiaurus . ^. ' .«• « . . , . . i , . . nes žiaurumų. Kalbėdamas apie 
sargybiniai lavonus sustatė ir pa­
liko. Komunistai pasiuntė ten 
buldozerius viską sutvarkyti. 

tikinčiųjų priespaudą, Kiassen 
liudijo, kad jam žinomi atsitiki­
mai, kai enkavedistai žmogų ati-

, . . ,. davė šunims sudraskyti, kitą de-
knmmalistus, . , vt . , , . . . , . ,. gino karštomis geiezimis ir lie-malmes ° . .Xi , . , - . , ,. 

žuvų istrauKe dar Kitą paskandi­
no Juodojoje jūroje. Pritardamas 
kongreso rezoliucijai prieš religi­
nius persekiojimus Sov. Sąjungo-

Baltieji gyvena miestų geriau­
siose dalyse ir visoje valstybėje 
naudojasi naujausiais įrengimais. 
Labai dažnai nebaltieji neturi jo­
kių patogumų savo žaidimams ir 
poilsiui. Daug kur soduose ant 
suolų matomi užrašai "tik euro­
piečiams". 

Tarp nebaltųjų grupių "spal­
votieji" mažiausiai išnaudojami, 
nors yra visiškai atstumti nuo 
tautinės politikos. Indų ūkinė 
būklė kiek geresnė negu "spal­
votųjų", tačiau valdžia nepalan­
kiai į juos žiūri ir jiems taiko 
daug suvaržymų. Spalvotieji ir 
indai užima tarpinę padėų" tarp 
baltųjų ir afrikiečių, bet artimes­
nė pastariesiems negu pirmie­
siems. 

Afrikiečiai, sudarą daugiau 
kaip du trečdalius krašto gy­
ventojų, išnaudojami ūkiškai ir 
politiškai. Savo darbu jie suku­
ria didesnę dalį šalies turtų, ta­
čiau tegauna tik ketvirtą dalį vi­
sų tautinių .pajamų. Nors jie su­
daro skurdžiausią gyventojų gru­
pę, iš jų išrenkama didžiausia 
dalis mokesčių. Jie neturf balsa­
vimo teisės, išskyrus Transkei 
valstybėlę, tačiau ir ten baltieji 
gali panaikinti bet kurį čiabuvių 
valdžios nutarimą. 

Kasmet suimama ir nuteisia­
ma daugiau kaip vienas milijo­
nas afrikiečių už įvairius techni­
nius nusikaltimus prieš veikian­
čius nuostatus kaip "vaikščioji­
mo" įstatymas, kuris taikomas tik 
nebaltiesiems. Afrikiečių keliavi­
mo galimybės, jų šeimyninis gy­
venimas ir laisvė ieškoti darbo 
labai varžomi "vaikščiojimo" (iš 
vietos į vietą) įstatymo. Miestų 

Kansas City miestas, žvelgiant nuo Missouri upės kranto. 
respublikonų partijos konvencija. 

Cia įvyko 

Knygoje aprašo 
kurie gaudavo mini 
bausmes, o už kokį politinį pra-
sitarimą bausdavo dešimčia me­
tų ir daugiau. Aprašo, koks buvo 
kalinamųjų džiaugsmas, kai iš- . W a s h j 
gardo apie Stalino m.rtj. Suvarę f a k t u s fr ^ . ^ 
juos nkiuoten liepė pagerbti ve­
lioni 5 min. tyla. Armandas ne- Netiesioginis protestas prieš 
galėjo susilaikyti nuo džiaugs- religinę priespaudą buvo ir prez. 
mingo juoko, už ką gavo 10 parų Fordo kalba Eucharistiniame 
vienutės. Lageriuose jis sutiko vi- kongrese, kur išreiškė pagarbą 
šokių tautybių žmonių: lenkų, tikėjimui. Jis kalbėjo: "Mes šven-
suomių, rumunų, vengrų, kinų, čiarne pagerbdami Bažnyčios 
prancūzų belaisvių, pabaltiečių, įnašą kuriant ..aiką pasaulyje, 
taigi ir lietuvių. Visi jie—Gulago Mes sveikiname jus už teikimą 
sūnūs, pakėlę dideles kančias. Po gilumos ir krypties kiekvieno 
amnestijos' autorius įstengė pra- šimtmečio pasaulio žmonijai, 
siveržti į Prancūziją. Kai pradėjo Milijonams vyrų ir moterų Baž-
rašyti straipsnius apie Sovietų nyčia buvo ligoninė sieloms, mo-
gyvenimo baisumą, iš • karto kykla mintims ir saugus telkinys 
laikraščiai nepriimdavo, tai bū- moralinių idealų. Ji nešė vienin-
tų perdaug prancūzų publikai, gumą ir tikslą žmonių darbams. 
Tik kai pasirodė Solženicyno, Si- Ji " buvo gyvybinė institucija 
niavskio ir kitų knygos, ta tyla skelbti ir globoti galutines gyve-
buvo pralaužta, galėjo pasirody- nimo vertybes. Aukščiausia ver­
ti ir "Gulago sūnūs". Autorius tybė kiekvieno asmens, kuriam 
pabrėžia, kad negalima tylė- Dievas davė gyvybę, yra tikė­
ti, nes, tylėdami apie Sovietų Są- jimas, kuris ateina mums iš 
jungos priespaudą ir kruvinus šventųjų raštų, remiamų visų 
žiaurumus, daromės tų nusikal- Bažnyčios didžiųjų vadų", 
timų bendrininką^. Šie prezidento žodžiai buvo 

* perduoti daugeliui milijonų 
Tas tylos sąmokslas pamažu žmonių per televiziją, radiją ir 
adedamas pralaužti ir JAV-se, laikraščius. Ta i netiesioginis, bet 

ypač jautriai sutinkant religinius tvirtas laisvojo pasaulio protes-
persekiojimus. Tai ima ryškėti ir tas prieš ateistinę diktatūrą, ku-
kongrese. Kongresmanas John ri policinėmis priemonėmis 
Buchanan (resp. iš Alabamos) smaugia žmogaus teises ir lais-
rugpiūčio pradžioje turėjo 103 ves, net ir pačią brangiausią są-
atstovų rūmų narius, kurie sutiko žinės ir tikėjimo Jaisvę. 
pasirašyti siūlomą rezoliuciją — J. Pr. 

ir Vins, dabar pasiekęs Vokietiją, jo identifikacijos kortelę ir "perė­
jimas" į kitą legaliu būdu neį­
manomas. Ir vis tik per tris 
šimtmečius prieš 1950 m. gyven­
tojų surašymo įstatymo paskelbi- i 
mą tūkstančiai "spalvotųjų" šviej 
siaodžių perėjo į baltąją grupę, ! 

o daugelis afrikiečių į "spalvotų- j 
jų" grupę. 

Europiečių turima politinė ir 
karinė galia jiems suteikė nepa­
prastas privilegijas, kurias nori­
ma pasilaikyti visiems laikams. 
Baltieji ūkininkai (apie pusė mi­
lijono) valdo 87 • proc , žemės, 
tuo tarpu 4 milijonai afrikiečių 
susikimšę likusiuose 13 proc , ku­
rie sudaro ''čiabuvių rezervą". 
Baltieji sau pasilaiko beveik vi­
sus gerai apmokamus darbus, 
net paprastus amatininkiškus už­
siėmimus. Nebaltiesiems palieka­
ma naminė tarnyba, pusiau pro­
fesiniai darbai ir paprasti pramo­
nės, kalnakasybos ir menkiausi 
darbai biuruose, kuriuose beveik 
išimtinai dirba "spalvotieji" bei 
indai, taip pat specialios profe­
sijos, kaip mokytojavimas savo 
paties tautoje segreguotose rasi 
nėse institucijose. Kai baltų dar­
bininkų trūkumas verčia pramo­
nininkus imti nebaltuosius į la­
biau specializuotus darbus, to­
kiems mokami daug žemesni at­
lyginimai. 'Nelygaus atlyginimo 
už tą patį darbą principas tai­
komas ir išmokant algas bal­
tiems ir afrikiečiams dvasiškiams, j getuose afrikiečiai priversti gy-
Vidutinis baltos šeimos atlygini-j venfi dažnai atskirti nuo žmonų 
mas yra 13-14 kartų aukštesnis: ir vaikų. Ten gyveną be leidimų 
negu juodosios ir 5 kartus negu l negali įeiti ir išeiti. 

ATOMAS VĖŽIUI GYDYTI 
Copley News dienrašt is Auro- Į I aukotojų eiles įsijungė 

ra Beacon News praneša, kad Northwesthern. Lojolos, Pietų 
prie Batavijos, apie 40 m. nuo Illinois universitetai, Rusch 
Cbicagos vakarų pusėn, veikian- j College, Chicagos Osteopathic 
t i Atomine Fermi laboratori ja, ir Pri tzker medicinos mokyklos, 
dar vasaros pradžioje pradės vė- : Jos pasižadėjo Fermi laborato-
žio gydymą laserio spindulių pa-1 rijos klinikos užmojį t ikrai pa­
galba. 1 remti, nes ir jų žmonės turės 

H gydymą vykdys grupė • progos ten pasipraktikuoti, 
mokslininkų: gydytojų, biologui Illinois, Notre Dame ir keli 
ir terapistų. J ie naudos atomo j kiti universitetai jau tur i Fermi 
branduolį, pr i lygstant į protonui, j atominėje laboratorijoje skyre-
turinčiam masę elektroniškų , liūs, kur jų mokslininkai su sa-
dalelyeių (an electrically neu- j vo s tudentais čia atlieka prak-
tral particles of atomic nucleus j tiką. • 
having a mass approximately Šeštadieniais ir sekmadieniais 
eąual to t h a t of t h e p r o t o n ) J š i atominė įmonė su jos įrengi-
Mokslininkai įsitikinę, kad su mais ir pastatais galima ir žmo-
neutronų pagalba pavyks bent nėms lankyt į Leidžiama foto-
kai kurių vėžio auglių augimą Į grafuoti iš vidaus ir lauko. Vi 
sustabdyti — i š g y d y t i 

Šiam tikslui bus naudojama 
žemos energijos t r y s laserio 
spinduliai, nukreipt i į atžymėtą 
ant odos vietą. Su jais bus ata-

duje vaikščiojimo takai atžymė­
ti. Taip pa t ir pavojingos vietos, 
kurių negali lankyti lankytojai. 

Didysis pastatas siekia 13 
aukštų, kurio sienomis t eka ne-

kuojami augan tys an t odos aug-1 utronai. Iš 13-jo aukšto matyt i 
liai. Jei šis gydymo būdas bus tolimos lygumos, medžiai i r so-
veiksmingas, a tei tyje pradės vi- dybos. Panašiai atrodo, kaip 
sų rūšių vėžius gydyt i žmogaus \ Marijampolės — Vilkaviškio ly-
kūne. Būtų nugalė ta arš iausias ' gumos su medžiuose pasizlėpu-
žmogaus sveikatos ardytojas ir ; šiomis sodybomis. 
žudytojas. 

Keista, bet pinigai š iam rei-
DidįjĮ pastatą papildo daug 

pagalbinių pastatų ir net pože-

Nemaišomos rasės 

Rasių maišymas baltųjų griež­
tai smerkiamas, tiek įstatymais, 
tiek papročiais, nors mažu mas­
tu jis tebevyksta. Tarprasinės ve­
dybos draudžiamos, o nepadorūs 
ar nemoralūs veiksmai tarp bal­
tųjų ir nebaltųjų draudžiami ir 
baudžiami ligi 7 metų kalėjimo. 

Keturios kastos sudaro ryškią 
galios, turto ir orumo ribą. Kiek-

Muzulmonų kraštų 
armijos vadas Arafatas. 

a u o l . i. i c ^ > d o i Š JLdUT£) Laicstinos įsi&isviin mo 

kriai renkami iš labdaringų Į minis žiedo pavidalo požemis, 
fonjėhi ir įvairių medicinos uni-"'kurio ilgis siekia \ mylią, Pa-
versitetų ir kolegijų. Kai kurios liai išorinę požemio sieną pra-
medicinos mokyklos jau pačios tiesti laidai, kuriais neįsivjuz-
padarė gerą pradžią, įsijungda- duojamu greičių skrieja elek-
mos j Fermi laboratorijos klini- t ronai — neutronai, 
kos išvystymą. Toliau į šiauryčius nuo atomi-

Laboratorijai veikti leidimą nių pastatų yra pastatyta mok3-
davė valstybinis inst i tutas. Bet lininkams kaimelis. Ten po dic-
jokios kitos pagalbos nedavė, nos darbo jie gyvena, kol atlie-
Bandomosios laboratorijos, ar ka kelių savaičių mokslinius ty»-
tiksliau pavadinus, klinikos sta- rinėjimus a r praktiką, š ie na-
tybai, į rankiams ir darbo išlai- mėliai aprūpinti baldais ir kitais 
doms, kurios būtinai reikalingos patogumais. Aplink apsodinti 
neutrono spindulių apsaugos į- medždai3. Jie gali čia ir su šei-
rengimams, renkamos iš pasitu- momis gyventi, 
rinčių ir geraširdžių aukotojų. Apie atominius pastatus slan-

Ulinois vėžio ta rybos direkto- kioja kaimenė karvių su veršiu-
rius laboratorijos steigėjams kais ir ki ta buivolų. Jų skaičius 
pranešė, kad j is j au turi surin- kasmet didėja. Jie puikiai jau­
kęs šiai klinikai S235.000. Bet čiasi pastatų artumoje ir vešlią 
jai galutinai baigti priemonėms žolę pešiodami, 
įsigyti dar t r ū k s t a $234,000. B. Jablonskis 

AUŠRA IŠEINA j GYVENIMĄ 
Dviejų draugių laiškai 

Romanas iš okupuotos Lietuvos 

MARMA VINČERYTfc 
43 

Vaistus! — pa­

kreiptu veidu. — B e t ko tu čia atėjai? Ko t au čia rei- pykčio, 
kia? — Ooo! išgirdau nustebusius balsus. — Ooo! 

*- MILIJONINIS GAISRAS 
t 

Įvyko sprogimas, po kurio 
i juoafloao automobily «pit m^o&as doieng, 

Vaistus, — p ra t a r ė paskui, 
.kartojo storu, gargždančiu balsu. 

Apsidairiusi pamačiau ant lango keletą miltelių. 
Tai buvo analginas. J i pakėlė galvą užmerktomis aki­
mis, prasižiojo. Supyliau vieną miltelį. "Dar tarė . 
Antrąjį supyliau ne visą — bijojau. Ji nugėrė van­
deniu ir vėl įsikniaupė į pagalvę. Po valandėlės atsi­
gręžė lyg iš miego nubudusi, apsidairė. Paskui atsisė­
do. Išgeltusi, kaulėta, su išsidraikiusiais plaukais, dau­
giau panaši į vaiduoklį, negu į žmogų. 

— A r Čia ne Bronė, a r aš nepažįstu, — tarė tru­
puti nustebusi. 

— Ne, ne Bronė, —atsakiau. Manęs jūs nepažįs­
ta t . Ėjau pro šalį ir užėjau. Čia mano draugės gyvena. 

— Jokių čia draugių nėra, — ta rė ji lyg nepaten­
kinta, ir mes ilgokai tylėjome. 

— J ū s sergate, — ėmiau kalbinti ją, — kas jums 
yra? 

— Graužia mane rupūžė. Vėžys graužia, — at­
sakė lėtai. 

— A š vėl ėmiau klausinėti, kaip jį čia gyvena, a r 
viena, ar turi ką nors . 

Vyyy-rą tur iu! Cha, cha, cha! — nusikvatojo 

Aiškinaus, kad dirbu statybose, netoli gyvenu, 
kad ėjau pas savo bendradarbes. 

— Paduok ką nors užėsti, — tarė mostelėjus gal­
vą į spintelę. 

Spintelė kaip ir kambarys buvo Šiukšlina: nešva­
rūs indai, riebaluoti popieriai, plutgaliai. I š maisto ra­
dau t ik pažaliavusią dešrelę ir pusę butelio kefyro. 
Paėmiau švaresnį bulkos gabaliuką ir padaviau ligo­
niui su pienu. 

— Aš galiu ateiti pas jus dieną, — pasakiau, — 
nupirkti ką nors, jeigu reikia. 

-— Ateisi, neateisi, kaip tau patiks. K a m čia rūpi, 
gali dvėsti, — pridėjo ji palaukusi. 

— Ateisiu, t ikrai ateisiu, — pažadėjau, galvoda­
ma, jog ir kambarį galėčiau sutvarkyti , ir išvirti jai ką 

Girti, kažkokio pikto pasitenkinimo iškreipti veidai, 
kups tas žmonių išgarmėjo į koridorių. Tai buvo mano 
drauga i iš merginų kambario. 

— Šventoji! Žiūrėkite, šventoji, — sušuko kaž­
kuri mergina. 

Verbleckis atsigręžė, aš ištrūkau ir nubėgau laip­
tais . 

Rytojaus dieną darbe merginos svaidė man repli­
kas , minėjo Verbleckį — nešvankios užuominos, 
š lykštūs žodžiai. Kiek galėdama stengiausi jų negirdėti, 
nekreipt i dėmesio. Jų draugystė manęs jau nebeviliojo. 
Pr is iminus vakarykščias scenas ir išgyvenimus, krėtė 
š iurpas. Gailėjausi, kad pažadėjau ligonei ateiti. Nebesi­
norėjo į tą namą nė kojos bekerti. Buvau nu ta rus ne­
beiti. Bet akyse stovėjo išgeltusi moteris, sujauktas, 

nors . Jeigu ji šaukėsi Bronės, reiškia, j a i reikalinga, nešvarus kambarys, t a r t u m girdėjau ją vaitojant. 

dalių fabriką Chromcraft. Cus-
tom Plating Division, 2558 N. 

:hicago je. Nuostolių Į klaikiu dirbtinu juoku. — Cho, kokį aš vyrą turiu. O 
tave koks. ix geras? — pakiaiž?̂  ji pikto juoke is-

Dabar jau buvo naktis, reikėjo skubėti namo. 
Kai išėjau .koridoriuje degė šviesa. Merginų kam­

bary tebesigirdėjo balsai. Žengusi porą žingsnių, išgir­
dau kažką priešais atlipant laiptais. I r tuoj pasirodė 
Verbleckio galva. Pamatęs mane. jis staptelėjo ant pas­
kutinio laiptelio, išsišiepė. Paskui susigūžė, užtvėrė 
rankomis visą koridorių. 

—Pupuliuk, tu mano!— suvebleno jis, išskėstom 
rankom artėdamas prie manęs. 

Jo veidas buvo mėlynas, švarkas ir marškiniai at­
segioti. Dvokė degtinė. Atsitraukiau atbula keletą 
žingsnių ir nesuvaldomo pasibiaurėjimo apimta su-
švokčiau pro dantis: 

— Nelįsk, kiaule, akis išplėšiu! 

Stengiausi apie tai negalvoti, bet negalėjau. 
Grįžus iš darbo, pavalgiau, pasakiau Zolėnienei, 

ku r einu. ir išbėgau. Pakeliui dar nupirkau maisto. 
Bendrabučio koridoriuje ant laiptų nieko nesuti­

kau, ir a š patenkinta įsmukau pas ugonc. 
— J a u ! — išgirlau piktą balsą, uždarydama du­

ris. — A r jau! 
Priekaiš tas , pasityčiojimas? — negalėjau supras­

ti. Sėdi ligonė lovoj, žiūri į mane su kažkokiu įniršiu. 
Sustojau prie durų ir nežinau, ką daryti. 

— Pasiskubinai! Dar neparėjo. 
— Kas neparėjo? 
— Kaas ! Dar klausia! Kaip tau ne gėda! T u ! To­

kia j a u n a merga. Senio tau prireikė! Ech tu!.. . (ji 
Bet jis sugriebė mane. Aš surikau. Stengiausi iš- biauriai sukeikė) — Mano seno vyro tau prireikė... 

t r ū k u , bet nepajėgiau* Dusau i£ pasišĮykžtėj isc ir (B\u daagiau) 
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N A U J A LIETUVIŠKA SEIMĄ 

Rugpiūčio 14 d. Šv. Jurgio baž­
nyčioje moterystės sakramentą 
pr iėmė du jauni klevelandiečiai 
— R a m u n ė Banionytė su Šarū­
nu S tempuž iu . P a r a p . klebonas 
kun . B. Ivanauskas palaimino jau­
nųjų santuoką. Šešios pabrolių 
ir pamergių poros palydėjo jau­
nuosius prie al toriaus. Bažnyčio­
je giedojo Ramovėnų choras, ku­
rio narys y ra ir jaunosios tėvas 
Povilas Banionis, giedojo sol. No­
ra Braziul ienė, Bronius Kazėnas 
ir Julius Kazėnas. 

Vestuvių pokylis buvo Lietu­
vių namuose. Puotai vadovavo 
jaunojo dėdė Juozas Stempužis, 
Tėvynės garsų radijo vedėjas. Po 
visų sveikinimų, vaišių ir pui­
kios nuotaikos, jaunieji su viso­
mis lietuviškomis apeigomis buvo 
išlydėti povestuvinei kelionei. 

Arti 250 svečių jungėsi į jaunųjų 
Stempužių vestuvini džiaugsmą. 

Abu jaunieji dirba ir kartu 
studijuoja Clevelando valstybinia 
me universitete. Šarūnas — bu­
vęs aktyvus Žaibo k lubo narys, o 
R a m ū n ė priklauso atei t ininkams. 

Jaunųjų tėvai : P ranas ir Ele­
na Stempužiai ir Pov' las ir O n a 
Banioniai. 

Laimingų vedybinio gyvenimo 
dienų jaunai lietuviškai porai. 

V . R. 

PRANEŠIMAS MOKINIAMS 
IR TĖVAMS 

Clevelando Šv. Kazimiero l i tu­
anistinėje mokykloje, kuri naudo­
jasi Dievo Motinos Nuolat inės 
Pagalbos parapijos patalpomis, 
šiemet vėl veiks vaikų darželis ir 
12 skyrių.* Bus dėstoma lietuviu 
kslba ir l i teratūra, Lietuvos isto­
rija ir geografija, visuomenės 
mokslas, t ikyba, tautiniai šokiai, 
dainavimas ir liaudies instrumen­
tų muzika. Vaikai t a ip pat bus 
paruošti lietuviškai išpažinčiai 
ir pirmajai šv. komunijai . 

Šeštadienį, rugpjūčio 28 d., 9 
vai. ryto įvyks mokinių vasaros 
darbų patikrinimas, pataisų eg­
zaminai ir. rjaujų mokinių re­
gistracija. 
"Moks las visiems mokiniams pra­
sidės šeštadieni, rugsėjo 11 d. Tą 
rytą visi mokiniai ir jų tėveliai 
prašomi rinktis parapijos salėje 
8:45 vai. T e n visi pasiruoš eisenai 
į bažnyčią. Po pamaldų ir ben­
dro susir inkimo mokiniams prasi­
dės pamokos, o tėvams —pasi ta­
rimas su tėvų komitetu. 

Dėl smulkesnės informacijos 
prašome kreiptis į mokyklos di­
rektorę A. Augulytę, tė l . 481-0653. 

DR. STEPAS MATAS 
— D I R E K T O R I U S 

Republic Steel korporacija, ku­
rios būstinė y r a Clevelande, Ty r i ­
nėj imų cent ro direktoriumi pa­
skyrė dr. S. J. Matą, gimusį G u -
fagiuose, Lietuvoje. Naujasis di­
rektorius gimnaziją lankyti pra­
dėjęs Vokietijoje ir, baigęs Cleve­
lande , įstojo į Case Western Re-
serve universitetą, ku r įsigijo ba-
kalauratą, magistrą ir doktoratą 
metalurgijoje. 

Dr . S. J. Malas Republic Steel 

korporacijoje dirba nuo 1960 me­
tų ir atsakingas direktoriaus -pa­
reigas pradėjo eiti nuo š. m. rug­
pjūčio 1 d. 

Dr, Matas su žmona dr . Gied­
re (Narkevičiūte) ir vaikais : Da i ­
na — 10 m. ir Ričardas — 8 m . 
gyvena Independence, Oh io . 
Abu vaikai lanko Šv. Kazimiero 
lituanistinę mokyklą Clevelande . 
Dr. Giedrė jau septyneri metai 
verčiasi dantų gydytojos prakt i ­
ka ir turi savo kabinetą Brecks-
ville, Ohio. 

Abu Matai — a k t y ū s skautuo­
se ir lietuviškame gyvenime. Dr . 
Stepas Matas yra buvęs LB tary­
bos narys ir prezidiumo narys , va­
dovavęs ALIAS centro valdybai , 
1973 m. II-jo Lietuvių mokslo ir 
kūrybos simpoziumo tiksliųjų 
moksiu programų pi rmininkas , 
L. enciklopedijos bendradarbis ir 
ir daugelio straipsnių ir studijų 
autorius anglų kalboje me ta lu r ­
gijos klausimais. Yra užpa ten ta ­
vęs metalurginių išradimų. 

Rugpjūčio 27 d. dr. dr . Mata i 
išvyksta į Vakarų Europą tr i­
jų savaičių kelionei, kurioje a p ­
lankys Europos metalų p ramo­
nės tyrinėjimų centrus, pl ieno 
gamybos įmonės ir paatostogaus. 

V. R 

lis ir Rūta Motiejūnaitė, cho rve - , pančiam vyrui ar moteriai arba vedu 
dys Ry tas Babickas ir režisorius 
Pe t ra s Mažel is . 

- • 

ČIURLIONIO ANSAMBLIS 
EUCHARISTINIAME KONGRESE * 

BR. V A Š K A m S 

Č i u r l i o n i o ansambl i s , a tvykęs informacija ( t rumpa Čiur l ionio 
j P h i l a d e l p h i ą E u c h a r i s t i n i o ansambl io is tor i j j , choristų bei 
korrgreso proga , 24 v a l a n d ų lai- m u z i k a n t ų skaičius, da inų bei 
ko ta rpy je 9uruošė tris koncer tus , šokių ap ibūd in imas ir k t . ) . Tas , 
P i r m a s i s ir didžiausias koncer tas be abejo, -padėjo amerikiečiams 
įvyko rugp iūč io 6 d. Drexe l u n i - sekti p rogramą. J koncertą atsi-
vers i te to didžiojoje auditor i joje . < l ankė ap ie 800 žmuniu. 
Čia a n s a m b l i s pasi rodė su d a i n o - C h o r a m s dirigavo Alfonsas Mi-
m i s , šokiais , kank l ių , l u m z d e l i ų . kulskis, k a n k l i ų orkestrui vado-
bei skuduč ių muzika . j v a v o O n a Mikulskienė, t au t in ių 

K o n c e r t a s p radė tas JAV h i m - Į š o k i ų grupei — Rimas Auk&tuo-
n u . Po t o miš rus cho ra s , tu r į s 
ap ie 50 n a r i ų , p a d a i n a v o A. M i ­
kulsk io " M e s p a d a i n u o s i m e " ir 
" M o č i u t ė m a n o ' \ M. K. Č iu r l i o ­
n io " A n o j pusėj N e m u n o " , M . 
P e t r a u s k o " G e g u ž i n ė d a i n a " ir 
J. G r u o d ž i o "Žveja i" . G a l dė l 
n u o v a r g i o , o gal dėl salės t v a n ­
k u m o ( n e t u r ė j o vės in tuvo) c h o ­
ras k a ž k a i p neišsiskleidę p i l n u 
g rož iu . T o l i a u sekė D a n u t ė s B a n -
ka i ty tės k a n k l i ų solo ( A . M i k u l s ­
kio L ie tuv ių rapsodija N r . 2 ) . 
P u i k u s t e c h n i n i s i šp i ldymas ir 
šve lnūs , žav ing i kank l ių garsai 
k l ausy to jus m a l o n i a i nu t e ikė . 

V y r ų c h o r a s p a d a i n a v o A. M i ­
ku l sk io sti l iz. "Ka i aš jojau pe r 
g i re lę" , J. G a i d e l i o ' ' N a k t i s pr ie 
N e m u n o " ir V. J a k u b ė n o stiliz* 
" K a d aš jo jau pe r beržyną ." . A t ­
rodo , kad c h o r a s pradėjo pr is i ta i ­
kyti p r ie sunk ių sąlygų. D a i n o s 
grožfs ki lo . 

Po p e r t r a u k o s miš rus c h o r a s , 
p a l y d i n t k a n k l i ų orkes t ru i , pasi -

C L A S S I F I E D G U I D E 
IŠNUOMOJAMA — POR KENT S E A L E S T Ą T E 

IŠNUOMOJAMAS 2 miegamų vėsi­
namas buzas. $195 mėnesiui, įskai­
tant elektrą ir Šildymą. 70-ta ir 

Artesian. 392-5717. 

IŠNUOMOJAMAS suaugusiems 3 
kamb. butas su baldais. 62-ra ir Ar­
tesian. Skambinti po 7 vai. vak. 
737-7568; trečiadieniais ir sekmadie­

niais skambinti visą dieną. 

IŠNUOMOJAMAS NAUJAI dekoruo­
tas apšildomas 3-jų kamb. butas dir-

Koncer to pradžioje Alg. Gečys 
JAV LB visuomeninių : reikalų 
t a rybos p i rmin inkas pr is ta tė iš 
Lie tuvos atvykusius dvas in inkus 
ir k i tus aukš tus svečius. Vėl iau 
pakvie tė žodį tar t i Counci l for In ­
t e r n a t i o n a l Visitors atstovą. Kal­
bėtojas pasisakė, kad jis esąs ar­
m ė n ų k i lmės . Iškėlė e tn in ių 
grupių re ikšmę Amerikai ir lais­
vės svarba pavergt iems kraš tams. 
Minė tos organizacijos v a r d u , įver­
t inusios l ie tuvių gražų įnašą į 
Bicentermia l minėjimą, LB atsto­
v a m s Aušra i Mačiuiai tytei - Zer r 
ir Juozui G a i l a i įteikė atžymėji-
mą. 

Nor i s i p a m i n ė t i , kad pr ie k o n ­
cer to ruoš imo įvairiais būda is 
d a u g pr i s idė jo A. Zerr, JAV LB 
va ldybos v icepirmininkė. Jos ir 
jos v y r o C h a r l e s pastangų dėka 
pavyko iŠ Phi ladelphi jos mies to 

sią porai. Marąuette Pke. Reikalin­
ga iOO doi. užstato. Skambinti po 

5 vai popiet tel. 778-5781. 

M I S C E L L A N E O U S 

ocoooooooooooooooooooooooo-

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Papras tos Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai 

Pardavimas i r Taisymas 
M I G L I N " A S T V 

2346 W. 69th St.. tel. 776-1486 
KXKXXK><XX>OOOOOOOOOOOOOOOOC 

1 0 * — *><* — «©<* pigiau m 
i i apdraudė n o c Ufcule» tr u u m & 
- i ' ! ; . - -j*r 

BY OWNER. 2-story frame; one 
4-room, one 5-room apt. Vicinity 
45tn and Tabnan. Sbovm by appoint-
aaent ocly. Cali after 12 aoon: 

25M879. 

PARDUODAMAS naujas namas gra­
žioje Bruce ežero apylinkėje, Dow-
ners Grove. 3 miegamieji, family 
room su fireplace, l/z acro lotas. 
Galima žvejoti, maudytis ir laiveliu 
paplaukioti. Kaina $69,500. Skam­

binti 968-2277 arba 964-4488. 

- F 0 R S A L E — 
BY OW.\ER 

3 bedroom, iy2 bafh, bi-level, rec-
reation room, 2 car garage. centrai 
air. St. Bede's area, near 86tfa and 

Tripp. LU 2-3873. 

H W P WA>TKD — MOTERYS 

Reika l ingos prityru&oe 
vienu <*tiaui UKiuatruuv 

Siuvamu Masinu Operatores 
.Nuolatinis pilno la iko darnos . 

Kre ipt i s asmeniškai į 
Q U A L I T Y P R O D U C T S 

4 2 4 8 N . Els ton, Ch icago 

rodė su 4 l i aud ies d a i n o m i s , štili 
zuo tomis A. Mikulsk io : " K u r ly- BiCentenni*! komite to gaut i 5000 
gios l a n k o s " , "Audė jos d a i n a " , f°l Č iu r l ion io ansambl io atsi-
"Vis i be rne l i a i po a k i ų " ir " L a z - k ^ « n u i i Phi ladelphią . 
d y n e h s . 

P o to scenoje i švydome pak ra š ­
čiuose išsidėsčiusius d a i n i n i n k u s , 
k a n k l i n i n k u s , s k u d u t i n i n k u s , bei 
l u m z d e l i n i n k u s . S u s k a m b ė j u s 
m u z i k a i be i d a i n o m s , pas i rodė 
j a u n i , g a b ū s , įva i r iaspalvia i šokė­
jai. N u o s t a b u s va izdas . P r o t a r ­
piais k o n c e r t o dalyvia i p r i t a rė šo­
kė j ams r a n k ų ploj imu. Žiūrovai 
grožėjosi " S u b a t ė l e " , " O ž e l i u " , 
" K a l v e l i u " i r " M a l ū n ė l i u " . 

Mepas Macas 

R E I K A L I N G A S L E I D I N Y S 

Sužinoję, kad Lie tuvių Fon­
das , ir d a r ne s a v o lėšomis, nor i 
išleisti Lietuvių Fondo Vardyną , 
labai apsidžiaugėme i r nekan t ­
r ia i laukiame. Ta i bus p a d ė k a 
t i e r r s pas išventus iems žmonėms , 
kur ie dažnai , g^-vendami iš pen­
sijos, šį fondą r ėmė . J . Milas 

CHICAGOJE 
P E R Š O V Ė P R I E RTLTONO 

ŠACHMATAI 
( A t k e l t a iš 2 pusi.) 

e lo j . J A V jyeikė Nicaraguą, 
K u b a — Japon i j ą 4—0, Sovie . 
t ų S. — Columbią 3—0 (1 ) , 
Šve icar i ja — I raną 2l/2—1V6-

— Odesoj prasidėjo tarp- į plėšimo Mercanti le b a n k o H a m -
tmttinis turnyras, ku r i ame run-1 monde. kai mote r i s pol ic in inkė 
g ias i 8 dm, 4 t m i r 4 t au t in ia i Sharon Stelle s u g a v o du plėši-
me i s t e r i a i . J ų t a r p e amer ik i e . Į kus. J i p a m a t ė automobi l į , 
tis J a m e s T a r j a n , bcujraras Į koks buvo ap ibūd in t a s naudo-
Tr ingov , vengrą* Biiek, filipf* į t a s apiplėšime, sula ikė i r a r e š . 
n i e t i s Ba l inas ir kt . į t avo įtariamąjį R. L e a t h , 22 

Kazys U&rkm (m** su nepilnamete 1^^™ 

I š G r a n t p a r k o p i k t a d a r i s p a 
leido septynis šūvius į žmones 
pr ie Conrad Hil ton viešbučio, 
Chicagoje, ir peršovė p r o t e s t a n ­
tų dvasininką A . Cross , 48 m., 
it kel tuvo p a t a r n a u t o j ą W . 
Charnotą , 49 m. Abiem p a t a i k ė 
j kojas. Charno ta i Mercy ligoni­
nė su te ikė pi rmą paga lbą i r pa­
leido namo, o Cross pas i l iko gy­
dyt i s Michael Reese l igoninėj . 

L E N K Ų V Y S K U P A I 

Kard . Woj ty la iš K r o k u v o s i r 
15 lenkų vyskupų rugpiūč io 20 
d. iš Kanados a t s k r i s į Chicagą. 
O 'Hare ae rodrome j u o s s u t i k s 
kard . Cody. J i e m s page rb t i pie­
t ū s y r a reigiami rugpiūčio 22 d. 
Conrad Hilton -viešbuty. V y s k u -

|pai apsis tos įvairiose Ch icagos 
lenkų parapi jose. 

RYŽTINGA P O L I C I N I N K Ė 

Nepraėjo nė v a l a n d a po a p i . 

P a b a i g a i m i š ru s cho ra s su k a n k 
lių p a l y d a p a d a i n a v o sekančias 
l ie tuvių l i aud ies da inas , t a ip pa t 
s t i l izuotas A. Miku l sk io : " S k a m ­
ba, s k a m b a k a n k l i a i " , " Ž v e n g žir­
geliai l a n k o j " (So lo : I r ena G r i g a -
H ū n a i t ė i r Algis G i l y s ) , " R a m -
b y n o b a l a d ė " (So lo : I. G r i g a l i u -
n a i t ė ir" V l a d a s P l ečka i t i s ) , " C i a 
k raš tas l i ū d n a s " , "Ves tuv ių -ba­
l a d ė " ( S o l o : I. G r i g a l i ū n a i t ė ir 
Algis G y l y s , R a i m u n d a s B u t k u s ) 
ir " P a p a r t ė l i s " . Ilgi t r i u k š m i n g i 
a p l o d i s m e n t a i . Sugiedojus " G o d 
Bless A m e r i c a " , konce r to da ly ­
viai sus to ję kė lė ovacijas m i e l i e m s 
č i u r l i o n i e č i a m s . Po to salėje į spū­
d inga i n u s k a m b ė j o Lie tuvos h i m ­
nas . 

K o n c e r t e d a l y v a v o n e m a ž a i 
amer ik i eč ių . Keletą jų t r a d a n - f 
sus, p a r e i š k ė , k a d j iems k o n c e r t a s 
l aba i p a t i k ė s . į e i n a n t b u v o d a l i ­
n a m o s g raž i a i -a tspausdintos p ro - I 
g r a m o s , k u r i o s pas i žymėjo gaus ia | 

— Bėdos vargai neina miškais, o 
žmonių sprandais. 

Lietuvių patarlė 

t E š K A 0 
3 šokių šventės bilietų. 

Skambinti p o 3 vai. 532-0013 

joooooooooo<xx>o<xx>ooooo<yxx 
JEIGU RUOŠIATĖS ką apsitvar­
kyti apie savo namus, garaže, vi­
duje a r iš lauko namo. visuomet 
Jums čia su patyr imu už prieina­
mą kainą padės, skambinant po 6 
vai. vak. telefonu — 

F R S H K 2 i ? 0 L 
M » H ffeM SStb Sc-t** 

Chicago. nUnote 
Teb*f <»* •-KA.S4 

Mūrinis — 5 kamb. ir 2 kamb. 
pastogėje. Centr. gazu šildymas, 
garažas. 56 ir RockveU. $ ^ 0 0 0 

2 po 5 kamb. mūr. Centr. gazo 
šildymas. 2 maš. garažas. 61st ir 
Talman. $29.900. 

3 butai ir tuščia krautuvė. $360 
mėn. pajamų. Brightoa Pk. $28,000 

- ^ « S i M A i T i $ R E A L T Y 
in-.uramoe — Income Tax 

2951 W. 6Srd Street — 436 7878 ! 

NAMU APŠILDYMAS 

? pent>-5c V \^:ų- lar-dz randezv 

A. BANYS — te!. 447-8806 

Irai r-? 
.i Ti i i -n 

O*-

>OOOOOOCOO*00!J<X JOOOOO-

\~VTAi-TAH t U K A T ^ K A ^ 
SIUNTINIAI j LIETUVA 

?
Ja**'i! "s_-ir l̂ti;-*;j tarix^ 3*̂ ro*« Fffltî r-

T» : _ w * 5-2TST 

O M t t l I 'ARCELS EXPRESS 

SiUHTiNiAi I LIETUVA 
»SSS S. GUil.<<«d S t Cktoa*^ m «H»«0> 

Tdef. 925^737 — 2 5 4 4 0 1 

V ?\imttnat 

<><><>00<>0<>CK>0<>0<H>00<>->CXK>0<>0-0 

V A L O M E 
Pb*roome ir vaškuojame 

vis? rusiu grtodis. 
J . BUBNYS — TeL R E 7-5168 

<><><>000<H><>0000<>Oo<><x>0<KX>000-

<^<><>000<X>C>0<>000<K>0<>CK>0<X>000 

NAMU REMONTAS 
PRIEINAMA KATNA 

Taisau ir naujai j rengiu vonias, 
virtuves irnaujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 778-0838 po 6 v. vak. 

X > O O O O O O O O O O O O < X X K K X X > O O O O O C 

n y £ A A 9 ti 
R A D ' i O SFrMOS \AUkSDOS 

Vwot prognnos U W O P A . 
LM>i-jvįQ L-jitba: kasdier mio p i r 1 ^ 

cli«nic A , p**jc»adjen:o i2:30 — 
::0C n : >---.:.r- — sėstadienj r 
«^t~;4d:wni »uf: '•/-30 iki ft^30 vai 
r y t e 

Taii-f: H T - : n c k 4-2413 

"vx '.-- \* \ ->• _f"CVOOt> ^*"E. 
C"- '.•»!"-•: H.T. «nRy^ 

M O V ! N G 
AERĖNAS perkrausto baldus ir ki­
tus daiktas. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir palna apdrauda. 

TELF.F. — WA M M 

SIUNT!M{* I Į 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Name pirkimas — Pardavimas — 

Valdymas 
Draudimai — Income Tax 

N'otaria-tas — Vertimai 

BELL REALTY 
t . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kodzie Ave, — 778-2233 

4 BEDROOM BRICK; expandable; 1 ^ 
baths: catSnet Jdtchen: separate 
laundry; 2-cas garage; fenced yard. 
No .agente. Vicinity 63rd aad Nara-

gansett 586-22.S4 

CHICAGO LAWN — Labai pa­
trauklus namas. 4 mieg., 2 Tonios, 
poiisio kamb. 2 maš. mūr. garažas. 
Daug priedų. 

Skambint 737-1774 

Re ika l inga 

r i f t | Įf | M A š I M U 
G ? E R A T 0 R i ų 

J u m s pat iks dirbti patogioje v i e t o j 
e sanč ia i f i ijnai, kuriai reikaiuoga ke-
l iata pri tyrusių operatorių. D u o d a m e 
p u i k ų aUys in imą , a p m o k a m a s Zven-
teė i r a tos togas . Malonios darbo są­
lygos . Sus is iekimas iki durų. 

K r e i p t i s asmeniškai . 

M T R P H Y C O M P A N Y 
6 E- Lake Street — Room 411 

\rrxi -Ka.ioiokite 3^-2575 

BDELP WANTED — VYRAI 

S A M F L E M A K E B 
M a u u f a c t u r e r of sheet m e t a i 

d i ų r i a y s h a s opening for expe r i -
e n c e d s a m p l e maker . CaH for 
a p p o i n t m e n t — 

4 7 1 - 3 3 3 4 

T A I L 0 R WA N T £ 0 
M u š t be able t o m a k e c o a t s 

a n d s i a e k s fo r cus tom f i t t i nęs . 

Cafl M r . C O N L E Y a t 778-9566 
b e t w e e n 9 :00 A.M. and 6 P^M. 

ETUVA 
i 

•• •• - • [> - rvAS—4065 Archer Ave., 
Į CbJcago. UI. 60632. telef. S27-50SO 
M 

VERTINGU NAMU 
GALERIJA 

2 batu moderniai (rengtas n a m a s 
už Kedzie. sa l imai p k o . Virs $4.000 
pajamų. Kainuoja 130^)00,00 ai.Oiir. 

4 butų mfiras prie Maria H i g h . 
N a u j a s gajra Šildymas, nauja e lektra , 
3 auto muro garažas. $44.900.00 

A n t Hickory ka lno pr ie ąžuolų 11 
rr-etų 7 kambarių rezidencija 4r Z 
a a t o jaražas. Savin inkas l igonis par­
d u o d a už $52.700.00. 

2 butų mūras ir 2 auto muro g a r a ­
žas . Prieš 15 metų gražiausiai 
ty+as namas Marųuett© Parke . 
$5o,ft0f).ft0. 

MoHnis - medin i s pajam* 
2 butai. PirkSjui t ikras radinys. Mar-
quet te Parke. $29.SO0.0O. 

17 metu didel is 2 audtštn m ū r a s 
ir 2 auto mūYo gara iąs . " R a d i a n " 
Ši ldymas. . Marquotts Parke . 
$3s.n"i0.00. 

Pintus Vrtas arti Sv. Kryž iaus H-
gonine*. P igos . 

VflLDIS *Ul ESTfiTE 

Tei. -37-72tW arb« 7J7-*iW 

LIETUVIŠKA VAISTINĖ 
2557 W.68th Street Tel. 776-4363 

J. & J. PHARMACY 
Vaistai, vitaminai, importuoti kvepalai, gydomos žo»s r t . t 

Važiuojamos Kddfls. remeotai <r k t.. D^MI ar ouorootį: 
l̂ emoNfimai supakuojame dovanas. 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DIRKIAI savininkai 

L A D I E 8 A N D G R N T L E M F N 
H a t r f o r m u l a J I B is Paten^ed-Guaranteed in Swita«rland a a d is 
R e g l s t e r s d ln U S A . Canada , Europa, Tt e u r e s Dandrur^ Fa l l ing 
H a i r . l t c k i n g s c a i p . SpUUlng s n d a s tr»ngthcning B A t R . Pndt 
g r o ^ t h , and r e s t o r i n g N A T U R A L H A I R COLOR. Using J I B you 
wHI n e v w b s BAXX) or O R E T . 100% Guaraat—d. U s t e d tn 
D r u g g i s t R e d - B l u e Bobk. r)rug*8-Chemist Ordsr STRATGHT 
J I R T . \ R . : J A J, 2 * 5 7 W. m t h 8 t . Ift44) W. 47th « t , So- MMk 
A r e . * lltfa S c . C icero . I1L. 114? X. A.shl.ind A r e ^ 38S4 S o . 

e tas U q u t d % or., 
16 w s e k s u p p l y — M.00 . M o n e y Order, pont.paid. S e a d Today: 

r j t B O R A T O R V . I4ST So. 4»tli Ave.. CICERO, t U * M M 

A V ! L ! M A 5 
M O V i N G 

iT'airlr/ atatTlmn 
?2S WEST >4th FLACE 

" "PAnin DPnG-įMA 
3«iiaųsla Lietaviij Radijo Progra- j 
•ŪB. \ r „ / A - ^ ..- _? *i,ue? 
TC": ~% l.;6o banga veikia ĮeinrH 
Imto nuo 1:00 Iki 1:30 v^ pt 
" - ^ — perdnodama vėliau? | s 
»-i:nlų tošių cantrauka Ir komen-1 

ka. daiBog h- Magdutėe 
l»Wa". Sią prograin^ veda Stepo-
• M i. Minkiis. Biznio reikalais 

bH d«t^.ntj feranl-riv*. yri F„ R m * d -
•»r*T. ^-~. Eo*t/Y!v. MAJMI. Tfi^ft-ina* 
\ > ? «Mvt^Q. T e r nat e a irs-r-«w r 

DUU0 RtA l t O l A l L 

NU0M0SIT 
[VAIROS DRAUDIMAI 

Maloniai Iumi patamaui 

BALYS BUDRAITIS 

• iMii i i i iuiMii i i i i i i t igi i i i l i i i t iui i i l l lUMilU 

BUS DR1VERS 
Pull time year aroond employment. 
Miist apeak Engiiah Jfluently, have 
good driving record, " C ' license 
and Manual transmision exper1en-
ėe. Career opportunity with leatter 
in a i rpor t trangportatioa. 

Cai! Don Walfer 
• 

454-7829 
uiniiinmiiHniiimnHHiHimiiHimiiHii; 

SPAHKLE WASH 0F C0(HC 
COŪNTY •*&* 

WANTS AMBITIOUS MEN 
21 or cvre 

Tel. 254-4950 

MAOKiNE ASSEMBLERS 
With gaeerai factory exp^rience. 
Mušt have own tools. Top aalary 
Campany benefits. 

MTGREA' - DAHLY 
1422 W. Altgeld, Chirago - . 

SERVICE MAN 
Experience in heating and air con-
ditioning. Long estat>iished compa-
ny seeking good service man. Ali 
benefits. Mušt reside in western 

suburbs. 
34.V5472 

S E T - L T T E O f B L E SHOOTfiK 
C u s t o m Molder in Do^-ners GVZVG h? 
w*Rkins2r an indivrdual <>3tperie»j«e4. in 
trouble shoo t ing & SOK>] s^t-ups. i l u s t 
be fami l lar wi th Thermoplae t i c or 
Therroose t material . Salar>- c n m m e n -
s u r a t o wi th experience. Will p a y top 
dol lar for rjght person. Comprtsi»n-
s ive fringe bonefit*. Plnase oall 
Ms. L e e for Appt . 968-700U. 

M O L D T R 0 M C > 
7 0 3 R o g e r s . Dtnvners O r o v e 

| S I O T R I T F. P A B A R 

mimtiHtiiirmitiMimiiHtmnmniiniiiiii 

Kazio Barausko 
Jš 

t . _^_^_ \ , 

r :•• Rirnfi 

-(.nanAt-jinti 

M S. f 14 
PRISIKĖLIMO ĮMOKĖS 

4350 S. Mftpteirood, t eL 254-7450 
T»lp pM daromi V E R T I M A I . 

OI M IKI Ų iškviet imai , p i ldomi 
PILXE?TTBfiS PRASTMAT ir 

Jdtnkl blante.1 

O O O O X > 0 < X > < X X > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < > 0 0 0 < > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 » 0 < > < ) 0 0 0 0 < > < 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
IMI SO. HALSTED fTREr!T TEL. - CA «-7Ba 
RAIHJO n? STEREO APARATŲ PARDAVTHAS FR TAISYMAS 

DT3ELIS PAJTRJVKIMAS ĮVAJ1«>.rJ3TV TELEVraJV APARATŲ 
S>ALVOTO» rSL«»VTZIJOS APARATAI 

•' I M U >f n r m e n i i > w w r 

n f M Y P T o 

j p a l i n i a i a '"—— =r- i ^- - -,. J o at-
m t e r - m. t . Patlabea rOpeatie 

VpiORkMą V. B a f H » n a ^ f t « « . iAid'^-

dnrninc t&dp r^j,^įc~'c> Ji? ->>">? m-
Sydavo labai ntjtiMJ.-yim -T irilia* mn-

"MŪSŲ ŠOKI Ar 

metais Chicago je . 

Gaana-ma D R A U G E , 4545 
West 63rd S t r e e t , Cnieago, D-
l i rois 60629. K a i n a $4.90. Užsa­
k a n t mtttĖ 21 centą už per-
tiuntimą. OLnois gy^ssitojai mo­
ks 5% mnkemMų. 

gražus 

hh RIIKM VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 
I kortelrą imadojimas 

70 m j tmanc Lr 45 m. 
rrtraif , i~i . 

Arr~<i PM Jo 

Bia ie r ia i j a s 
piaiiai naudoja, bet t inka ir visų 
luomi) atstovams tnrėfti gra i ias 
vizitines korteles. 

KrmpUtim j *T>5t:gc** admlnis-
t r sd i ą ^sa i s pa&allais rttkalais 
Bii«*e p»+>Hikisti a f i r . pa tamar i -

•a-ce" 

. Ir OHribis 
nmtą a o -gyv«»to^i pridflds 20 

k«aehi> 
nmmtmtnuittrmiiftmiHHunHHiiHHyi 

i 
E e m k i t e t u o s hūaiieriiaa. kr> 

m akft&ąa«) "IjtAnįpt'', 



AR KITA TAUTINIŲ iOJUŲ ŠVENTĖ BUS 
KANADOJE 

Pokalbis su Juozu Karasieįum 
t 

Vyru, tautinius šokius šokan-į šlifavimą. Laikui bėgant, "'nepri-
čių, išeivijoje turime ne ką m?- į s imenu" kaip ji :apo Karasiejie-

MŪSŲ KOI 0 N I J 0 S E 
DRAUGAS, penktadienis, 1976 m. rugpjūčio 20 d. 5 

nėm's aukomis. Šiam reikalui jo pažymiais. Apie juos, daugiau 
auka 50 dol. Visierrs auktojams. a r mažiau, skaitėme spaudoje. 

NAU«JA ALTOS VALDYBA I ALT valdyba nuoširdžia5 deko-; tiek lietuviškoje tiek anglų kai-

Eost Chicago, Ind. 

žiau kaip mergaičių. Bet vyrų che 
reografų, tautinių šokių grupių 
vadovų, kažin ar nesuskaičiuotu­
me ant vienos rankos pirštų. Šiuo 

•Liepos IC d ALT metiniame ja. 

ne ir po Gintaro dvidešimtine- narių susirinkime isiukta 1976 H o r t f o r c L C o n i l . 
čio perėmė visą gru.Dės m o k y - ' — 1 9 7 7 metų valdyba: A. Vir i - i " ~ ~ 

K- Valeika | ba. 
Asta Bask-iuskaitė, Juozo ir 

Albinos Raškauskų du kielė, ku-
tiai rugsėjo pirmą dierą sueis 

mą. Tuomet sakiau, kad einu į kas — pirmininkas, A. Nenienė SIAUT* BAISUS URAGANAS 1 7 t „ baieė "labai eerais pa 
pensiją", bet likau ir toliau — I vicepirm, J. Valeika — II Nuo rugpiūčio 7 iki 10, pra­

sidėjęs New J.ersey valstijoje, 
perėjo Xew Yorką, Long Island 

Vykimas į Europą bei Vakarų . " J f f f ! * * " • , ^ ™ U U T \ * ki tas vietoves, uraganas Belle 
Kanadą buvo mūsų pačių inicia- ** r* l a l * ° '"'"r :".". ^ ^ (Hurracan Belle) pasiekė Con-
tyva. Tik pavyko gauti nemažą Purdue u-te) ^ikmaa i, valdy- i ^ y a l s t i j V ė j a a ^ 
valdžios piniginę paramą. Kai * * p a s i t r a u k ė . Ja i unkune sek-į ^ ^ m y f i ų į ^ v a l a n d ą * t a i 

kas. K. Valeika — sekretores. 
Ilgametė sekr. Birutė Vilutie-

metu žinomiausi yra Liudas Sa- i įtrauktas į administravimą ir gru vicepirm. J- Skėrys — kasinin 
gys, Juozas Karasiejus ir Miras j pės mokymą 
Cbainauskas. Paskutiniai du — 
Kanados lietuviai. 

Juo/as Karasiejus — jauniau­
sias iš trijų vyrų ir vienas jau-
niasių Tautinių šokių instituto 
žvaigždyne. Kartu su žmona Ri­
ta jis vadovauja Toronto Lietu­
vių jaunimo ansambliui Ginta 

1964"' metais įsisteigė Canadian m e s 

Folk Art Council, Gintaras buvo 
vienas iš pirmųjų, kuris i šią 

E. Chicagos miestas ruošia 
vienos savaitės JAV 200 metų į 

išlaužė daug medžių, nukentėjo 
sodai, net gėlės; kadangi tuo 
aiku smarkiai Ujo. tai vanduo 

rui. t v i r t o s i o s T. l " ^ \ b ™ i — \ r i 0 - - ™ j H S ^ i H & Ą ^ ! * ™ * * * * « « « * < * * * 
meno direktorė Galina Gobienė ronte , e n p n k l a u s o « " 200 t a u - 1 " «—>*• | m l „ « • * k a i kn r nu t rauki e-mi medž'ai kai kur nutraukė e-

tinių ansambliu. Geresniu.- temb j Šventės paradui daromas veži , , ^ n e t u r ė _ 
mas. Į darbą js:junge visos he-ir ragina su koncertais keliauti 

po Kanadą. Po daugelio metų 
.pakliuvome j .pirmaujančių eiles, 
tad ir tos kelionės pasidarė įma­
nomos. Pvz., paskutinė išvyka į 
olimpiada. Iš daugiau kaip šim­
to grupių išrinko tik dešimt. Mes 
buvome jų tarpe ir davėme kon-

:cz3A Ka-as:._- u.-~ '.ronto tautinių 
šokių grupės Gintaro vadovas. 

jį pasirinko savo pavaduotoju. 

Darydamas laiškirvį interview. 
kurį čia tuoj paskelbsiu, ]. Ka-
rasiejų tpra&au ir biografinių duo 
menų. Deja, gavau ne daugiau, 
kaip iš moterų, tik su vienintele 
data, bet ne gimimo. Štai man 
suteikti biografiniai faktai. Gi­
męs Vilkaviškyje. Pradžios moks­
lą baigė ir gimnaziją pradėjo 
Vokietijoje, Oldenburge. Mokslą 
tęsė Vasario 16-sios g-joje, kur 
įstojo į skautų bei ateitininkų or­
ganizacijas. Šioje gajoje uždegtas 
lietuviško veikimo ugnele, emig­
ravęs į Kanadą ir atvykęs į To­
rontą, 15 metų dirbo su skautais. 
Be to, daugelį metų dirbo To­
ronto LB apylinkės valdyboje, o 
šiuo laiku yra ir Kanados LB 
tarybos narys. Daugelį metų dai­
navo Varpo chore. Gintarui ėmė: 
vadovauti 1965 metais ir dabar 
jam skiria didžiausią dėmesį. 

Nuo čia prasideda mūsų po­
kalbis. 

— Paaiškinkite, kaip atsitiko, 
kad tautinius šokius pamilote, 
nuo jų nesitraukiate, juos puo­
selėjate, vadovaujate visam an­
sambliui?' 

— Kai 1955 metais Toronto 
skautai įsteigė t. šokių grupę, 
įstojau į ją. Turiu prisipažinti, 
kad pradžioje nemokėjau nė pol­
kos šokti. Tik geros vadovės A. 
Ličkūnaitės-Milienės dėka, jos pa 
ragintas ir padrąsintas, nepabė­
gau po pirmos repeticijos, o atė­
jau ir į antrą. Ji tęsias virš dvi­
dešimt metų... Pamėgau tauti­
nius šokius todėl, kad per juos 
mes galime plačiai garsinti lie­
tuvių vardą, parodyti lietuvių 
meną •— šokį. Po koncertų ki­
tataučiai mus klausinėja, kas to­
kie I r S kur esam. Cia būna ge-
rų. pirOgų papasakoti apie Lietu- j Windsoro, St. Catharines ir 
vos pavergimą, dabartinę būklę. Montrealio. Ar nėra galimybių, 
Pamėgau ir todėl, kad tautiniai 
šokiai duoda daug progų lietu­
viškam jaunimui bendrauti. Re­
peticijos, koncertai, suvažiavi­
mai jaunimą jungia, artina, ne­
retai net iki lietuviškų šeimų kū­
rimo. Kaip pavyzdį galiu staty­
ti mūsų Gintarą. Kai vykome 
koncertuoti į Europą, mūsų buvo 
24 žmonės, K kurių susikūrė net 
penkios lietuviškos šeimos. 

, * ^ -. J . r _ , . h o švieses, o kai kas ir krosnių tuviskos organizacijos. Paradui .« . . . " . ; . . ^ ., . 
' išsivirti valgyti net iki rugpiū­
čio 10 d. 

t 
ir tautybių pasirodymui, talkinin 
kauja "Grandies" šokėjai, vado­
vaujami I. Smiel'auskienės. ALT 
valdyba kviečia visus lietuvius 
dalyvauti šioje šventėje. 

Šj lietuvių veikimą parėmė 
aukomis: A. Virikas, B Gelvic-
kienė, O. Juškienė, B. Turkevi-
čius, J. Valeika. 

Kazys Čiurinskas dažnai pa­
remia lietuvišką darbą stambes-

— Repertuaro parengimas. Sio-
i }e šventėje bus eilė naujų šo­

kių, nebuvusių ankstesnėse šven­
tėse. Šokiai nėra pilnai aprašyti 

Atrodo, labiausiai nukentėjo 
New Havenas, "VVethersfieldas, 
Hartfordas. Mažiausiai gi ura­
ganas palietė New Britainą. 

J au tik prasidėjus uraganui 

žymiais kard . gpelmano viduri­
nę mokyklą Brocktone per 3 me­
tus . Turėjo didelį pasirinkimą 
studijoms Harvard u-te, Cal., j 
Purdue, Boston Colege. Boston ' 
University ir visur su stipendi­
jomis. 

Dėl geriausių sąlygų kultivuo­
t i jos pamėgtą plaukimo sportą. 
As ta pasirinko BU, k u r jau nuo 
pavasario studijvoja. Jcs galu­
t inas tikslas tapti gera chirur- ' 
ge. o šiuo metu — biologija, ma­
tematika ir, žinoma, kelios va­
landos per dieną plaukimo ir su 
juo susijusių sporto treniruočių. 
Astos svajonė, šiuo tarpu dar 
tik slapta, atstovauti olimpiado­
je Maskvoj 1S80 m. ir laimėti 
aukso medalį. , 

Bostono lituanistinę mokyk" ą 

A. t A. BALIUI MULIOLIUi mirus, 
jo žmonai ONAI, sūnui VYTAUTUI, giminėms ir 

artimiesiems reiškiu gilią užuojautą. 

Vacys Petrauskas 

^•fe&fo*£. 

Ncw Jarsey valstijoje, per tele- ji baigė 1974 metais; pasiryžo 
vir.ją ir radiją pareigūnai pra- baigti vidurinę mokyklą per 3 
nešinėjo, kaip "elgtis, kur kreip- metus, i r baigė Salia to, As ta 
tis nelaimei irt ikus. Buvo pasą- Šoko p. Ivanauskienės Tautinių 
kyta, kad didžiausias pavojusj šokių grupėje, fcuvo aktyvi atei-
bus sokmadien'. rugp. 8 d. Liep­
ta pas :imti vandens, pasrūpinti 
elektros lempučių a r žvakių: 
nuo šiaurės palikti kiek pravi-

Q£- c ' rus langus (mat . uraganas ėjo 
ar knvgose atspausdinti. Cia be , . v . 7 . , . * , , Z .*- i J 

, / & , , K , . , ~ I :š pietų i š iaurę) . Manyta, kad 
galo sunkus darbas teko p. Go- *__* . bienei, kuri turi daug šokių per­
rašyti ir pritaikyti masiniam pa-! 

audra sugriaus namus 

' trilinkų ir skautų organizaciju-
se, o jei kuriai vietos oiganiza-
cijai prireikė parengimams skel­
bimo, Astute irgi neatsisakė pa-; 
daryti . 

Užtai i r ponai Baškauskai y-
ra ne juokais susirūpinę ir dirba i 

Dainavos ansamblio rėmėjui 

A. t A. BALIUI MULIOLIUI m i r u s , 
skausme ir liūdesio gaubiamus žmoną ONUTĘ, sū­
nų YYTAUTJJ su šeima ir gimines bei artimuosius 
nuoširdžiai užjaučia 

Dainavos Ansamblis. 

MEIMsHMS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SO. WESTERN AVZNŪE 
TRYS MODERNIŠKOS 

\IR-CONDITTONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-860) 

Tačiau, ačiū Dievui, viskas. išsijuosę prie 84 pėdų ilgio plau- £*•*£*&%• 

JAV vadovams rūpi, kad šventėj 
kiek galima geriau ir iškilmin­
giau būtų pasirodyta, nes ji su­
rišta su JAV dviejų šimtų metų 
sukaktim. 

— Kalbama, kad sekanti dai-
certą 7000 žiūrovų. Grupė su ! nu šventė įvyks Kanadoje. O kaip 
koncertais yra apkeliavusi eilę su tautinių šokių švente? Ar ne-
Amerikos bei Kanados lietuviškų 
kolonijų, koncertavusi Europoj ir 

i praėjo neblogiausia:. Tik be e-.kimo baseino 
sirodymui. Visiems Kanados ir L ; . . . . 

: lektros žmones pavargo porą j Linkime Astai pasiekti jos už-
d:enų (iki antrr.di-nio), neturė- sibrėžtų tikslų, o jos tėveliams 
darni šviesos arba arba kai kas \ perdaug nepavargti. 

PETKUS 

Vakarų Kanadoj, padarydama dc 
šimtis tūkstančių mylių ir pasi­
rodydama tūkstančiams žiūrovų. 
Tai įvyko dėka vadovų ir šokė­
jų eilės metų sunkaus darbo. 
Šiuo metu Gintare virš 170 šo­
kėjų, muzikantų bei dainininkių, 
su kuriais dirba septyni vadovai 
ir nemažas tėvų komitetas. 

— Buvau informuotas, kad į 

būtų tikslu, kad ir Šeštoji t. š. 
šventė įvyktų, sakykime, Toron­
te? 

— Esu girdėjęs, kad sekanti 
dainų šven'ė įvyks Kanadoje, tik 
riausia Toronte.- Dėl sekančios 
šokių šventės ruošimo Toronte 
pirmiausia turėtų pasisakyti Ka­
nados Lietuvių Bendruomenė ir 
Toronto LB apylinkės valdyba. 
Mano nuomone, Torontas būtų 
pajėgus ją suruošti, tik gal bū-

ir krosnų, neturėdami kur ižsi-
virti va1gyti Buvo. žiroma, ir 
kiek darbo, kol žmonės sutvar­
kė sulaužytus medžius ir nu-
grčbstė nubyrėjusias šakas. 

J enas Bernotas 

P . Jan'aus". a s 

MAŽIAUSIAS IR 
LENGVIAUSIAS LĖKTUVAS 

Rrnrklui l i - . r f % . i - k l ' M ' J . J JYiass. 
GABI LIETUVAITĖ 

Prancūzijoje inžinieriaus Ko-
lombano sukonstruotas lėktuvas 
be lakūno ir degalų sveria t ik, 
63 kilogramus. Sparnų plotis 5 i 
metrai, korpuso ilgis 3 m. ir 
ekonomiškiausias, 100 kilometrų 

Brocktono kolonijoje praeitą I suvartoja tik 4 litrus degalų.' 
pavasarį vidurines,mokyklas bai Variklis (kiekvienas po 9 AJ) 
gė nemažas skaičius lietuvių pakelia aparatą į 150 m. aukštį 
jaunuolių ir dauguma jų gerais ir išvysto 220 k m / h greitį, jra 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TĖVAS IR Š O N U S 

TRYS MOOFRMAROS KOPLYČIOS: 

2533 West 71 si St. Tel. GRovenhiil 6-2345-6 
(4!0 U M Ave« Cicero T0wnhall 3-2108-9 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYT! 

D E IK IS 
Penktąją T . 1. šventę Čikagon I tų problema su patalpomis. To- į 
vyks grupės bei ansambliai iš ronto Maple Leaf Gardens, tin-l 
Ontar io ir Quebeco provincijų: 
Toronto, Hamil tono, Londono, 

jau ne šiai, o sekančiai t.š.šven-

kamiausia vieta,-yra per maža ne 
publikai, o šokėjams. Joje nese­
niai teko matyti latvių Lš. šven­
tę. Vienu metu galėtų šokt] tik 
apie 350 šokėjų, kas sudaro tik 

tei, suorganizuoti grupes kad ir j apie 21 grupę. Čikagoje galime 
iš mažų Kanados Vakarų lietu-
visTcų telkinių? O gal ten visai 
nebesama jaunimo? 

— Penktojoje šokių šventėje 
Kanadą atstovaus vien Ontario 
provincija. Montrealis atsisakė. 
Lankantis su koncertais V. Ka­
nadoje, teko matyti jų veikimą. 
Man atrodo, kad sekančioje t.š. 

— Jūsų vadovaujamas Ginta-j šventėje jų dalyvavimas būtų 
ras yra tiek nublizgintas,$ kad' įmanomas. Esu tikras, kad jau-
traukia net svetimtaučių dėrae- į nimo rastųsi, tik trūksta vadovų-
sį. Kanados valdžia Gintarą siun- ! -mokytojų, /ų bendruomenės tu-
tė 4 Europą, i Kanados Vakaras į retų surasti žmonių, kurie atvyk-
k kitas tolimas vientas. Papasako- j tų į t.š. kursus, pasiruoštų ir 
kitę apie ansamblio struktūrą,: grįžę organizuotų grupes. Žinau, 
pasisekimu priežastis ir atliktas į tas darbas mažose lietuvių kolo-
reprezentacines keliones. į rujose būtų be galo sunkus, bet 

— Kai pradėjau dirbti, pirma įmanomas. Atrodo, kad V. Ka-
mintis buvo sudaryti ir jaunes­
nių šokėjų grupę, kuri būtų pa­
kaitalas vyresniesiems. Žinojau 
iš praktikos, kad grupės amžius 
4-5 metai. Po to reikia pradėti 
ii naujo, jei nėra jaunesnių šo­
kėjų, o naujus paruošii trunka 

nadoj veikia mažos t-šokių gru­
pelės, tačiau šokių šventei su­
sidomėjimo nerodė, niekur nesi-
teiravo ir nesiregistravo. 

— B Galinos Gobienės žino­
me, jog šioje t i . šventėje da-
įTvau 

R-
žinomi t 
kiek sok 
Hm' 

pora metų. Ėmus grupę plėsti, j kėju. 
norinčių šokti net per daug at­
sirado. Ėmėme daryti atranką. 
Man atrodo, kad šokis yra me­
nas, o menui žmogus turi turė­
ti gabumų. Kartais gan piktai 
tenka susikirsti su tėvais nepri­
imtųjų šokti... Grupei didėjant, 
reikėjo naujų vadovų. Vieną iš 
pirmųjų pasikviečiau Ritą Naru­
šyte, su manim kartu baigusią 
t l kursus. Moterys paprastai šo-
kf 

a nei''. 
^ . i i i . i C i i e ; 

ėiu nu n •;^*l^''f, i s K 

'j^iai 
Tad 

— Kanada šioje šventėje da­
lyvauja skaitlingai su vaikų, jau­
nių, vyresniųjų ir veteranų gru­
pėmis. Susidarys virš keturių šim 
tų šokėjų. 

— Kokie rūpesčiai kanadišldn 

-utalpinti 28 grupes, tad ir čia 
o* visi iš karto telpa. Tur int 
mažiau vietos, grupes reiktų dar 
labiau skaldyti pagal jų amžių 
ir pajėgumą. O neleisti silpnes­
nėms grupėms pasirodyti, būtų 
jų visiškas sunaikinimas, ypač 
iš mažesnių kolonijų. 

— Iki Penktosios t i . šventės 
tik kelioms savaitėms belikus, 
kdks būtų Jūsų paskutinis žodis? 

— N'orin visus paprašyti ir 
paraginti šioje šventėje gausiai 
dalyvauti. Tuo paskatinsime va­
dovus ir šokėjus toliau puoselė­
ti tautinius šokius, o svetimtau­
čiams parodysim savo vieningu­
mą, kad lietuvių tauta yra gy­
va, nors pavergta ir išblaškyta. 

— Ačiū už pokalbj ir iki pa­
simatymo Chicagoje. 

Dėl p. Karasiejaus persikrovi­
mo darbais ir dei chaotiško paš­
tų patarnavimo (jo laiškas su 
akakymais "special delrvery" 

M Į iš Toronto i Birming-
hamą ėjo penkias dienas-), po­
kalbis "tęsėsi" daugiau kaip mė­
nesį, o iki pasieks skaitytoją, tai 
dar gal savaitę ar daugiau už­
truks. Tad kai kurios sąvokos, 
linkėjimai, pageidavimai bus pa­
senę. Pavyzdžiui, šventė nebe 
už savaičių, o tik už dienų, o 
publika jau gausiau nebegali da­
lyvauti, kai visi bilietai iŠpar-

A. f A. 
EUGENIJAI SRAGA'JSK ENEI Lietuvoje mirus, 
: ; vy-i KAZiMIZHA. bioų JuOZA. ar:~^c;:; . j 

Zklik ir KAZį NAVASAIČIU5 rruosiroiia: užjau­
čiame. 

P, P. Pajaujai 
Zencnas ir Valentina 

;.•:::""*::; DIREKTCRUI 
>0VYDAS P, GAIDAS IR GERALDAS F. OAIMID 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4330 

4605 v 

J4 South Califomia ftvenue 
Telefonai LA 3-0440 ii LA 3-9852 
South Hermitaga Avenue 

Telefonas — YAids 7-1741-2 

A, + i BALIUI MULIOLIUI mirus, 
>kausrc r-islėgta žiriona 0N^. sūni: VYTAUTĄ 
\t šeiir.a. ^vogerka BRONE RUSTEIKIENE 
Išima i: v:^us kitus gimines -nuoširdžia: užįa^čia-

i r ^r^<; 

:a"u nu: 
Juzefina Prenskieni 
fldei^na »r Pijus svslnia 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių. Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS UBAHAUSK4S 

»0^ SO. UTUANICA A VE. TeL T Arde 7-W0i 

^'miiiimimimtmniiifiiffiiffttiin 

Vienos Kai 

! l ! l i l l i f ! ! i ! t t l ! i ! 1M! f1 ! ; itfi|!in!!!!UlHHin £ 

Į ( I A ^ : ^ i <??yKyr:~Ą-

n.Art^ A w L 3 i u 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) ir SGNOS 
J3H W, Wrd PLACE TeL Vlrtriois 7-«6^ 
8424 W. «9tb STREET Tel REpablic 1-1213 
11920 Soathwest Bl«bwa5, P&kw mil* AL TeL 974-4416 

PETRAS BIELIONAS 
? K 

tJL grupių "^adennus labiausiai; duoti. Bet Ui nė kiek nemažina 2 Europoje, paeitvirtiaa. 

->e V, Bagda«avi$įaus i tnyp { 

1 Ihe Gultural Wellsprings of Folkfales \ 
I iašo: I 
| "Kaip religijos totorijos tpecialistae a* galia paliudyti apie = 
š Uo rinkinio jdomumą ir tvarbą ox>kaliniam aioe srities darbui = 
| Jūsų aiškinimai yra isisatinės vertės," = 
H gi knyga yra vertinga priemone tupaUndinti kitataučius BU jr 
1 senąją lietuviška kultūra. i 
5 . . i 
- Apie tai Kardinolas rašo: ; 
Į ''Žvalgydamasis po jūsų kn^-gą. Idskvienas rai kad Mircea 3 
H Eliadei pareiškimas jog lietuviška tautosaka yra turtingiausia t 

» i s So CAJJPORNLA A VE. T*! L-Afavette 5-3575 

POVILAS J. RIDIKAS 

*254 SO RAMTED -^TREE7 Tel YArds 7-1911 

;URGiS F. RUDMIN 

te iS SO UTUANICA A VE Te.i VKrė* 7-U38-38 

VASAITIS-BUTKUS 

turi oaugiau grakŠrumo h* 
pradėjo gropės W(9Su&10) i.4ia J 

slegia i Tią Iventę ruoslands; Juozo Karazleiaus Jdortirų atsalcy-
ir kokie, Jūsų manymu, visu t i . j mų reijeimes. 
Šventės rengėjų rūpesčiai? i 

| Knyga ganaama Dtange, Ji kaiunoja SB.OO I4M SO 50tl Ave^ CICERO CLL Tel OLympAc M(W-

Aifonsas Nakas ?.iiniiiiiiiunuiiimiiiiHiimHiinumNiuiuHNiiiiiiaiiiiwUiiUUiUHiuii'iHtuiiti...'7 ? 
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dybos posėdis įvyks rigpiūčio 25' 

X Chicagos lietukų parengi- d. 6 vai. vak. A. Rūgytės bute. 
mu kalendorius, vedamas "Drau- Po posėdžio 7 vai. paskaitą skai-
go" redakcijos, skelbiamas dien- tys mokytojas A. P. Bagdonas 
raštyje kiekvieno mėnesio pa- tema "Pranas Vaičaitis ir jo kū-
baigoje. Organizacijos, ruoaian- ryba" ryšium su 100 m. jubilie-
čios parengimus ir norinčios, j n m n u o poeto gimimo 1876 m. 
kad jie į kalendorių būtų jtrauk- Kviečiami į paskaitą atvykti 
ti, prašomos rastu apie juos iš < i r a U gį j o s nariai ir jų bičiuliai, 
anksto 'Draugui" praneš.i. j x Lietuviu veterinarijos gy-

x Kun. Juozas Vaišnys, SJ, dytoju draugija išeivijoje spalio 
Lietuvių žuraalis.ų sąjungos 30 d. Lietuvių Tautiniuose na-
pirmininkas, išvyko į lituanisti- muose Chicagoje rengia Kauno 
kos kursus, kur jis lektoriaus Veterinarijos akademijos 40 me-

St. Rita aukšt. mo- ** rugpiūčio 27 d. Jo adresas: tų įkūrimo paminėjimą. Nema-
kyklos koplyčioje, 63 St. ir Oak-! Loyola of the Lakęs, 700 Killin- ža dalis buvusių profesorių ir 
ley Ave., Chicago. Po pamaldų ; š e r R*>*d< Clinton, Ohio 44216. auklėtinių gyvena išeivijoje. Bus 
giminėms, draugams ir artimie- į TeL 216-896-2315. I Chicagąj proga susitikti ir pabendrauti 

grįš rugsėjo 17 d. X Liet. evangeliku liuteronų 
X Cicero lituanistinių mo- sekmadieninės mokyklos stovyk-

kyklų tautinių šokių repeticijos 
vėl praledamos šį pirmadienį 
5:30 v. v. parapijos mažojoj sa­
lėj, 

X Kun. Kazimieras A. Pažė­
ra, vienuolis augustijonas, rug­
piūčio 22 d., sekmadienį, 2 vai. 
p. p. šv. Mišiomis paminės kuni­
gystės 25-rių metų sukaktį. Pa 

IŠARTI IR TOLI 
l A. VALSTYBĖSE 

— Dail. Antanas Rūkštelė su 
DIDž. BRITANIJOJ 

— Manchesteryje gražiai vei-
žmona ir vaikaičiu Antanuku iš j įia Lietuvių socialinis klubas. 
St. Petersburgo, porą dieną vie- — Stroudo ir Gloucesterk> lie-

nų ateities darbų planą (pro­
jektą). 

X Somas ir Viktorija (čirat-
kaitė) Buraeikiai, Marąuette 
Parko gyventojai, rugpiūčio 11 
d. susilaukė dukrelės Aleksos 
Viktorijos. Sesute laibai džiau­
giasi broliukas Paulius ir Vin­
cukas, o močiutė Bronė Čiunkie-
nė atvyko iš Michigano pasi­
džiaugti nauja anūke ir jos bro­
liais. 

x Justinas Skuodas, De Kalb, 
UI., prie prenlmeratos mokesčio 

šiems priėmimas bus S t Rita 
mokyklos sporto salėje. Kun. K-
Pažėra yra kilęs iš gausios šei­
mos, gimęs Montanoje, bet au­
gęs ir mokslinęsis Chicagoje ir 
apylinkėse. Buvo mokytojas ir 
vienuolyno vyresnysis. Palos 
Parke su kitais sūnumis gyvena 
ir jo motina (tėvas jau miręs). 

X Prel. dr. Ladas Tulaba, 
Romos šv. Kazimiero liet. kole­
gijos rektorius, keletą dienų pa­
buvojęs Chicagoje, rugpiūčio 19 
d. išskrido į Torontą. Po to dar 
aplankys Bostoną, Putnamą ir 
vyks į Angliją, kur turi įvairių 
reikalų. Romon žada grįžti rug­
piūčio 31 d. Svečias iš Romos 
prel. Tulaba aplankė "Draugo" 
redakciją ir pasikalbėjo lietuvių 
veiklos klausimais. 

X Ses. M. Josephine, pranciš-
kietė iš Pittsburgho, prisiuntė 
"Pittsburgh Catholic" laikraščio 
iškarpą, kurioje rašo apie lietu­
vius ir okupuotos Lietuvos kata- P r i d ėJ° a u k*- A č i ū -
b'kų persekiojimus msgr. Char­
les Owen Rice, žinomas katalikų 
žurnalistas. Jis primena, kad 
šiuo metu daug žinių duoda "L. 
K. B. kronikos", iš kurių matyti, 
kad "lietuviai kenčia kaip kata­
likai ir kaip lietuviai". Jis ragi­
na amerikiečius pagelbėti Ame­
rikos lietuviams vesti kovą prieš 
komunizmą ir persekiotojus. 

X Chicagos Lietuviu Foto 
klubas rugpiūčio 21 d., šeštadie­
nį, 7:30 v. v. rengia vakarą ir 
šokius Lietuvių Kultūros na­
muose, Union Pier, MI. Malo­
niai kviečiame visus ten esan­
čius ir svečius iš kitur į šį vaka­
rą atsilankyti. Veiks bufetas ir 
bus linksma programa. (pr.) 

X Vytautas ir Julija Sauliai, 
gyv. Chicagoje, Penk ai Tauti­
nių Šokių šventei paaukojo 120 
dol. Šventės komitetas už tai 
nuoširdžiai dėkoja. (pr.) 

la Rako stovyklavietėje pavyko 
gerai. Mokytojais ir jų padėjė­
jais buvo: R. Buntinienė, A. 
Perkūnaitė, D. Paulikaitytė, B. 

x Dr. Živilė Modestienė, Korp! j Noreikis, E. Dilytė, T. Peterai-
Neo-Lithuania Chicagoje v a l d y - ' 1 ^ L Jurkšaitytė, R. Paulikai-
bos pirmininkė, šios korporaci-Į t v t ė- Adniinistravo dr. M. Bun-
jos tarybos posėdyje rugsėjo 4* **••*. R- Paulikaitis ir Sk. Pete-
d. Chicagoje referuos neolithua- i «"*»• Stovyklą rengė tėvų ko-

Dainavoj susitikę draugės. Iš kairės: Sigita Aušrotienė iš Toronto, Elena 
Razmienė iš Joliet, Hl., i» Janina Kurienė iš Windsoro, Kanados. 

Nuotr. J. Urbono 

sėjo Daytona Beach, Flo. BuVol tuviai suruošė malonų ir jaukų 
apsistoję Adolfo ir Viktorijos! linksmavakarį. 
Andruliu Seascape motelyje. Ap j — D. Britanijos lietuvių s-ga 
lankė vasarojančius Jurgį ir Ve- į pasirūpino, kad būtų paruošta 
roniką JanušaiČius, brolius Ja- ir išleista knyga apie Britanijos 
rus ir jau nuolatos gyvenančius lietuvius 1947-1973 metais — 
prietemos Vacį ir Birutę Dzen- apie jų gyvenimą ir visokeriopą 
kauskus. Su Jurgiu Janušaičiu veiklą. Tokią knygą paruošė K. 
dail. Antanas Rūkštelė turėjo Barėnas, ir ji šiuo metu renka-
platesnį pasitarimą sukaktuvi-1 ma Nidos spaustuvėje. Knyga 
nės dailės parodos suruošimo; bus nemaža: apie 600-700 pus-

CHICAGOJE !R APVUNKESE 

mitetas, vadovavo dr. Adelė Tra-
kienė. Dalyvavo 65 vaikai ir su­
augusieji. 

x Dr. Domas Micuta, Wal-
kegan, TU., žinomas mūsų eko-
nomistas-statistikas, atnaujin­
damas prenumeratą atsiuntė ir 
10 dolerių auką. Nuoširdžiai dė­
kojame. 

x Adelė Cosfcie, Worcester, 
Mass., mums atsiuntė malonų 
laišką, linkėjimus, prenumera­
tos mokestį ir 8 dolerių auką. 
Labai ačiū. 

x P. šepukėnas, Kenosha, 
\Vis„ atnaujindamas prenume­
ratą padėkojo už "Draugo" ka­
lendorių ir pridėjo didesnę auką. 
Dėkojame. 

x Aukų po 4 dolerius atsiun­
tė. Jonas StapuUonis, J Žemai­
taitis; 2 dol. — P. Kaselienė; 
1 dol. — J. Stock. Dėkojame. 

ŽOLINĖS ŠVENTĖ 
UETUVIO SODYBOJE 

Pagyvenusiems lietuviams 
džiugu prisiminti savus papro­
čius, kas ir buvo suteikta dr. J. 
Adomavičiaus rūpesčiu rugpiū­
čio 15 d. sodybiečiams ir sve­
čiams. Pasveikinęs susirinkusius 
jis priminė, kaip Lietuvoje buvo 
nešamos gėlės i bažnyčias Dievo 
Motinos Marijos garbei. Taip pat 
rūtos, mėtos, kiečiai ir kitos žo­
lės — gyduolės pašventinimui 
ir 90 to su džiaugsmu nešamos 
į namus, dėkojant Dievui už 
brandžios vasaros dovanas. 

Po tradicinės giesmes, "Ap­
saugok Aukščiausias tą mylimą 

sveiką ir nesveiką maistą. Apie 
vaisių ir daržovių naudą bei jų 
paruošimo būdą. Daug dėmesio 
skyrė obuoliams, o labiausia gry­
bams. 

Apie 50 asmenų, dauguma so­
delio suoluose susėdę, klausėsi iš j negali savo vaikų į Šv. Kazimie-
namo seklyčios garsinamos prog-'ro lituanistinę mokyklą nuvež-

Chicagoje reikalais. Dail. Antano 
Rūkštelės 70 metų amžiaus su­
kakties proga kūrinių parodą 
ruošia Lietuvių žurnalistų są­
jungos Chicagos skyrius. . 

— Dr. Lucija Baškauskaitė, 
Santa Monica, Calif., registruoja 

iapių, knygos pavadinimas — 
"Didžiosios Britanijos lietuvių 
Sąjunga: Britanijos lietuviai 
1947-1973 metais". DBLS ir ligi 
šiol tebėra pati didžiausia lietu­
vių organizacija D. Britanijoje, 
o kai ji susikūrė, tai turėjo apie 
3.000 narių, ir jos skyriai buvo 

mokyklinio amžiaus jaunesnius j į teigti visur. Apie ją sukosi vi-
vaikus (iki 10 metų), kurie San-j ^ iįetuvių veikla. Šiandien turi 
ta Monicoje norėtų lankyti litu- j laikraštį, leidžia knygas, išlaiko 
anistininę mokyklą. Yra šeimų, Į Tje t u v jų namus ir Lietuvių so-
kurios dėl kokių nors priežasčių | £ybą> ^ nUopelnas DBLS. Su­

prantama, kad knygoje daugiau-

ramos. Dr. Adomavičius ragino 
būti gryname ore, bet įspėjo nesi-
kaitinti saulėje. Naudojantis Ma­
rijos Bosienės paruoštais užkan­
džiais, svečius prie stalų aptarna­
vo Regina Simokaitienė. Norin­
tiems sužinoti savo kraujo spau­
dimo lygi, patarnavo Anelė Kir-
vaitytė. Pažmonys buvoa baigtas 
Adelės Duoblienės 

ti. Tiems vaikams norima suda­
ryti sąlygas lituanistinio švieti­
mo kursą išeiti vietoje. Mokyk­
los reikalais dr. Baškauskaitei 
skambinti 392-8426. 

— Režisorius Juozas Karibu-

"/ j r giesme "Labanakt Jėzau", šaų, Jonas Ramoška giedojo ° ~rt A] . 
"Marija, Marija, Adelė Duoblienė 
— "Sveika Marija Motina Die­
vo". Dr. Adomavičius savo žo­
dyje apie dvasinės sveikatos. bū­
tinumą tikino, jog susikaupimas 

sia puslapių skirta jai. 
— Manchesteryje tebeleidžia­

mas lietuvių skautų,-čių laikraš­
tėlis "Budėkime". Neseniai buvo 
išleistas jo Nr. 77 (eilės nume­
racija nuo leidinio pradžios). 
Laikraštėlį redaguoja ps. D. 

tas, Los Angeles, Calif., išleidžia Dainauskas, 28, Victoria Nd., 
gausiai iliustrutus prisiminimus į "VVhalley Range, Manchester, 16, 
"Teatriniais vargo keliais". Prisi S DP. Adininistratorius J . Le-

sugiedota | minime apima 50 metų laiko- j vinskas. 
tarpį, pardedant vaidinimais 

O. Algminienė j jaujose Lietuvoje 1926, baigiant LATVIJOJ 
' jo teatrine veikla ir filmų kores-

ŠAULIŲ PASTOGĖJė pondento Hollywoode darbu Ca-
Lietuviškieji jūrų šauliai kiek- ufornijoje. Atsiminimus leidžia \ nančių kolchozus ir sovchozus 

vieneriais metais ruošia šventę' Jono Enskaičio leidykla Kana- į plėsti avininkystę, nes šie ūkiai 
dvasioje kiekvienam yra reika-1 prisiminti žuvusiems jūreiviams, doje. 
lingas, ar tiki Dievą ar ne. Turi! kovoje už tautos laisvę. Šiais I 

— Rygos laikraščiuose pasta­
ruoju laiku pasklido raštų ragi-

dabar beturį Latvijoje tik 63.000 
avių, o visoje Latvijoje beliko 

X LITUAN/COS Futbolo ko­
mandos veteranai rytoj, rugpiū­
čio 21 d. 4:30 v. p. p. Marąuette 
parko aikštėje susitinka su len­
kų EAGLES veteranais. Sekma­
dienį, rugpiūčio 22 d. 3 v. p. p. 
LITUANICOS pirmoji komanda 
žaidžia dėl Illinois Gubernato­
riaus Taurės su EAST HAWKS 

susikaupti gėriui, tada būsi ra­
mesnis ir mažiau reikės vaistų. 

Po giesmių" keletą dainų pa­
dainavo Adele Duoblienė, Gedi­
minas Janula, Jonas Ramoška ir 
Alf. Šidagis. 

Antanas Kevėža skaitė savo po 

— Prel. Jonas Kučingis, Los ... * . 0_į - ^ • f'J . . . _ T_ . . ° i tik apie Soo.OOO avių. Išeina, Aneeeles Šv. Kazimiero parapi- , , _ ,_ . . 7.,,.. kad 0/6 visų avių skaičiaus yra 
mažųjų sklypų savininkų nuosa-

metais jūros dienos rengimo ini­
ciatyvos ėmėsi Detroito kuopa. 1 ^ ^bonas , rūpinasi, kad pra-

Union Pier vasarvietėje rug- < d ė t a s k a p i t a l i n i s s a i ė s remontas I ^ T T . Z S . l S t i 
nin^in u 1^ Hipnomis gausiai , • ,• ^ •-• u- t - i vybe. Laikraštis Lina išspaus-

kaip^ gahnt greičiau butų uz-1 ̂  s t r a i p s n . , < K a i p a y y g ^ 
tų pasidaryti labiau mėgiamos", 

atvykę detroitiečiai ir taip pat b a igtas nes parengimams užsi-
iš " kitų TrjtSJZŽS -^-*šorganizac;jil *'^>r^^aToS^ 

**, , « * * t ****** _ j S L ^ , h„vo ̂  M ^^x 2££ ;:c tz%£*vzfi£ i netekusiems tėvynės ir ei-į 

ir damininkams. 
Adelė Duoblienė, pas: 

šaunų banketą, buvo labai įspū-

Bradūnaitė skaito paskaitą 
lietuvių tautosaką Lietuvių 

fronto bičiulių stovykloje Dainavoje. 
Nuotr. J. L'rbooo 

Elena 
apie 

komanda. Visuomenė kviečiama m a kruopščiai surenkamomis ži-
da'.yvauti. (pr.)! niomis, skaitė ilgą paskaitą apie 

X Cicero Liet. Medžiotojų -
Žuvautojų klubas š. m. rugpiū­
čio 29 d., sekm., savo ūkyje 

CHICAGOS ŽINIOS 

X Norinč'am važ'uoti i Day 
toną Bch, Fl saugiam va 
jui duosime mašiną nuvežti. Ga­
li būti du-trys asmenys. Telef. 
925-6130. (sk.) 

NE 12, O 24 
Chicagos mie3to susisiekimo 

SKIEPAI RUGSĖJY 

, 'dingai atliktas ąžuolo lapų vai­
niko nuleidimas į stipriai ban­
guojantį Michigano ežerą, vi­
siems giedant Marija, Marija. 

Sekmadienį 10 vai. Karaičio 
sodyboje vyko pamaldos, ku­
rias atlaikė kun. J. Borevičius. 
Vaizdas priminė Lietuvos di­
džiuosius atlaidus, kur visais 

ilgėtų. 
Algis ir Angelė Kaulinai 

rimtai pradėta avių skaičių di­
dinti. Ji taip pat pamini, kad 

čiai, Burbank, Calif.. su sūnum Latvijoje 1936 m. buvo pusant-
Darium rugpiūčio 1-8 dalyvavo 
LEB studijų ir poilsio stovyklo­
je Dainavoje. Raulinaičiai yra 
sekančio "Draugo" romano kon­
kurso mecenatai. 

ro milijono avių, o dabar tik 
penktoji jų dalis beliko. (t) 

0KUP. LIETUVOJE 
— Palangos vasarvietė ir šią 

vasarą užplūsta vasarotojų, 
keliais ir takeliais traukdavo 

žiucti Reikia F e l i k s a s Kasperas. Fortepijonu daugiausia rusų ir kitų tautybių Deep Lake Road, Antioch, IL Chicagos mie3to susisiekimo Pirmieji skiepai prieš "kiau- , ž m o n ė < i g t i j r v a i 
ruošia me inę gegužinę-pikniką vadyba savo įstaigose įveda va- lyte" Chicagą pasieks rugsėjo s t e b ė t l b k a d n e t a ip jau didelė* P a l v d ė s m u z- M- Motekaitis. žmonių, atvykusių iš Rusijos ir 
Programoje dr. M. Gaižutienės landų skaičiavimą nuo 1 iki 24, pabaigoje. Pirma bus skiepija. . v a s a ^ y i e t ė į e galėtų būti tokia N a u J a i kylantis dainininkas fa- kitų respublikų. Paplūdimio te-
keramikos darbai, dail. J. vieton buvusio skaičiavimo 12 mi policininkai, ugniagesiai, g V ^ , j j g ^ ^ 
Paukš.ienės paveikslų paroda ir prieš piet ir 12 po piet bei va- sveikatos departamento tar-
dr. Ramono foto darbai. Svečiai kare. nautojai, kanalizacijos 

X B A L F O gegužinė-pik-
nikas laukia visų. Rugpiūčio 22 
d., 12 vai. Polonia Grove sode — 
Archer ir 46 gatvė, su lietuviš­
kais valgiais ir bufetu. Barą ap­
tarnaus Marąuette Parko Balfo 
skyrius. Privažiuojama ir mies­
to autobusais. Prašome neuž­
miršti BALFO. (pr.) 

X Linksmas šoki^ vakaras 
įvyks rugpiūčio 21 d. 4 vai. p. p. 
Vyčių salėje, 2455 West 47 St., 
grojant A. Ramonio muzikai 
Veiks baras. Bus užkandžiai. 
Įėjimas 1 dol. (pr.) 

X Pajieško pirkti vartotą 
LIETUVIU/ ENCIKLOPEDIJOS 
komplektą. Skambinti 471-0877. 

(pr.) 

bus vaišinami skaniais medžio­
tojų valgiais. Veiks baras. Pra­
džia 11 v. r. Gyvenantiems Chi-
cagoie ir apylinkėse geriausiai 
važiuoti Tri State greitkeliu 
šiaurės kryptimi iki Antioch 173 
kelio išėjimo. 173-ju keliu va­
žiuoti į vakarus iki Deep Lake 
Road. Pasukus į šiaurę antrame 
ūkyje vyks gegužinė. Autobu­
sas į pikniką išvyksta 10 v. r. 
nuo Paramos parduotuvės, 69-
tos ir Maplewood g. kampo; iš 
Cicero 10:30 v. r. nuo Šv. Anta­
no bažnyčios. Kelionė autobusu 
$3.50 į abi puses. Blogam orui 
esant, gegužinė nukeliama į rug­
sėjo 12 d. 

(pr.) 

X L. K. V. S. "RAMOVE" 
X Lietuvių Tauragės klubas Centro Valdyba ir Chicages 

kviečia visus atsilankyti į links-1 Skyriaus ramovėnai rengia 
mą ir paskutinę šios gražioe ru-: KONCERTĄ - BALIŲ, kuris 
denėjančios gamtos gegužinę Į įvyks 1976 rugsėjo mėn. 18 d. 7 
rugp. 29 d., sekmad., Onos Bruz- į Val. v. Jaunimo Centro didžiojo-
gulienės sode, 8274 S. Kean Av.. i j e galėję. 
prie Liet. Tautinių kapinių.) Koncerto programą išpildys 
Veiks turtinga virtuvė ir baras. L . K . V . S . "RAMOVĖ" Clevelan-
Gros A. Ramonio orkestras. 
Pradžia 12 vaL dieną. (pr.) 

x Tautiniai spalvingi rūbai, 
didelis pasirinkimas įvairaus 
dydžio pas Balį Brazdžionf, 2646 
West 71 St., Chicago, 778-5374. 

PASTOGĖS LAUKIANTIEMS 

Chicagos miesto susisiekimo 
taryba pasirašė sutartį pastaty­
ti 100 pastogių laukiantiems au­
tobusų. Tai atliks Columbia 
Eąuipment bendrovė iš Jamai­
kos, N. Y. 

NAUJI MIŠKELIAI 

Miškelių apsaugos skyrius šie­
met daug medelių sodina Chica 
gos apylinkėse. Pietuose Thorn 
Creek vietovėje pasodinta 22, 
000 medelių, 37.9 akrų ploCe, 
58.7 akrų plote. Iš viso 1976 m. 
bus pasodinta 83,650 medelių 
TinleyCrek — 43,000 medelių 
Chicagos apylinkėse. 

do Skyriaus ramovėnų vyrų cho­
ras. 

Koncerto pelnas skiriamas 
Laisvės Kovų Muziejų įrengti. 

NACIAI RINKIMUOSE 
Penki Chicagos nacių parti­

jos nariai padavė prašymą, kad 
jie galėtų kandidatuoti lapkri­
čio mėnesį Illinois ir kongreso 
rinkimuose. 

AGRESYVI 
Policininkas Alex Marches, 

54 nv, išrašė pabaudą vairuo­
tojai Elaine Johannesen, 32 m. 
uė statymą automobilio ne vie. 

darbi-
ninkai. Iš viso bus Chicagoje 
įskiepyta apie 2 mil. žmonių. 

ŠAUDYTOJAS 
-

Atsirado liudininkas, kuris 
matė piktadarį, kuris šaudė į 
stovinčius prie Hilton viešbu­
čio žmones, du sužeisdamas. 
Tas šaudytojas buvo juodas, 
apie 5 pėdų 7 colių aukščio, 160 
svarų, trumpai afrikietiškai 
kirptais plaukais. Vienas iš 
peršautųjų — kun. Croes — 
yra irgi negras; 

LATVO VAGIUI 3 M. 
D. Garcia, 20 m., nuteistas 3 

metams kalėti už apvogimą lai- j 
vo Burnham uoste, Chicagoje. j 
Jį pastebėjo laivo savininkas 
su pavogta savo pinigine. Grie­
bęs revolverį, paleido gasdinan- Į 
čius šūvius ir perdavė vagį po­
licijai. 

ŽIAURŪS UŽPUOLĖJAI 

James J. Cooper, 19 m., pa-i 
matęs mušamą moterį prie j 
5424 So. Archer, Chicagoje, su­
stojo, norėdamas ją gelbėti. 
Buvo arti pusiaunakčio. Jau­
nuoliai, kurie buvo užpuolę 

šventė užbaigta pietumis lie­
tuvių klube. Atsisveikinant be­
veik visi prižadėjo greitą susi­
tikimą Chicagoje rugsėjo pra­
džioje. Kaip žinoma, rugsėjo 
pradžioje įvyks du dideli daly­
kai: 5 dieną šokių šventė ir šo­
kių šventės išvakarėse, rugsėjo 
4 d., 7 vai. vakare šaulių na­
muose minėjimas Lietuvos ka­
riuomenės įsisteigimo. Progra­
ma bus graži ir įdomi. Kalbės 

das Kęstutis Rūta athks keletą ritorija praplėsta ir dabar api-
arijų iš įvairių operų. ma 160 ha plotą. Vasarvietės 

Šauliai kviečia visus atsilan- pajūrio ruožas išplėstas iki 10 
kyti į šį minėjimą ir atsivesti km ilgio pajūriu. Kadangi vasa-
svečių. Įėjimas laisvas. rotojų labai daug. sunkiai spren 

J. Ylajdžiamos maitinimo, sanitarinės, 
butų ir švaros palaikymo prob­
lemos. 

— Lenkijos plaukiojanti jū­
rininkystės mokykla buvo at­
plaukusi į Klaipėdos uostą. -Ši 

dviračiu 64 gatve prie Francis- m Q k y k l a b u V Q ^ ^ m ^ m 
co. Chicagoje. apie 7 v. v. d u | u o g t e J a i p a s k i r t a 3 l a i v a S ) ^ 
vyrai, grasindami peiliu, įsitrau-; r h i Q % fr p l a u k i o j a ^ ^ ^ ^ 

Jonas Jasaitis ir meninę dalį at-; kė į automobilį, jos dviratį įde-; s a u l i o kraštus. Namie būna tik 
liks jaunieji Vytauto Didžiojo jo į bagažinę, išlaikę ją 5 val . ! y ė l ų ^ ^ p a v a s a r į ^ a e m o s 
šaulių rinktinės nariai: sesutės išleido prie 65 gatvės ir Califor- ; b ū s i jūrininkų, kurie ruošia-
'Pvl'-o ir> T>ifo i^ooTmiialroit-Ac T?a- n ia Paora lho i i travn ftv TCrV- . . . . . . . . 

UŽPUOLĖ DVIRATIN/NKĘ 
Mergaitę, 16 m., važiavusią 

prie Frani 
du 

Rūta ir Rita Cesnauskaitės. Ra- nia. Pagalbą ji gavo šv. Kry 
munė Tričytė, Jonas Platakis, žiaus ligoninėje 

I . I . I m. i i i i u Į i . ŲWWPpąniiMiUiii 

toj. Vairuotoja pagriebusi su- moterį, ėmė mušti Cooperį ir. 
draskė tikėtą ir, šokusi į auto- padegę jo automobilį, pabėgo. 

Chicagos visuomenė maloniai mobilį, pasuko į policininką, jį Ugniagesiai automobilį užgesi-
kviečiama koncerte dalyvauti.: partrenkė ir bandė pabėgti, bet no, o užpultasis gavo pirmą I 

T. Š. šventė čia pat, pasipuoški- Bilietus galima įsigyti MARGI- policija turėjo jo* automobilio pagalbą šv. Kryžiaus ligoni- j voje apie 
te. (ak.) iNIUOSE, 2511W. 69 Str. (pr.) i numer. surado ir areštavo. I aėj. | riu» Su i 

Inž. Vyt. Kutkus 9ka to paskaitą Liftuvių fronto bičiulių stovykloje Daina-
Uetuvių frontą ir Lietuvių bendruomenę. 

mi prekybos laivų specialybėms. 
Laivo ilgis 132. plotis 17 metrų. 
Jos 5400 arklio jėgų galingumo 
mašina išvysto 14 mazgų greitį. 
Prašoma, kad tai esanti vieninte­
lė pasaulyje plaukiojanti jūri-
rinkystės mokykla. 

— Klaipėdos dramos teatras 
pastatė savo scenoje rašytojos 
Žemaitės "Petrą Kurmelį". Re­
žisavo A. Žadeikis. dailinimas 
H. Ciparis. kompozitori'is — J. 
Gaižauskas. 

— Nemune, prie Rambyno 
kalno, nuskendo besimaudydami 
klaipėdiečiai J. Montsvilas ir S. 
Tarvydienė. Neryje ties Vilnium 
taip pat nuskendo penki moks­
leiviai. Nemaža skenduolių buvo 
Baltijos jūroje. Iš viso okup. 

įėję moderato- j Lietuvoje tik per vieną savait-
. J. Urbono ,galį au&keodo 20 žmonių. 


